
1 

 

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 6. zasedání zastupitelstva kraje  - 26. 6. 2018 
 

 

 

55 i 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 9. a 10. 

zasedání rady kraje na 9. a 10. mimořádném zasedání rady 

kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

  zakázek 

 

 

 



2 

 

9. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 02.05.2018 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v 

Libereckém kraji“ - část 5 Nové Město pod Smrkem 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění sociálních služeb „Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi “ (dle § 65 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti 

vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního 

projektu. 

Předmět plnění veřejné zakázky je rozdělen v souladu s § 101 zákona na 6 částí: 

- část 1 Liberec 

- část 2 Hrádek, Jablonné, Chrastava 

- část 3 Českodubsko, Hodkovicko 

- část 4 Frýdlantsko 

- část 5 Nové Město pod Smrkem 

- část 6 Železnobrodsko 

 

Výběr dodavatele: část 5 Nové Město pod Smrkem, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 

MAJÁK o.p.s., se sídlem Liberec 14, Konopná 776, PSČ 460 14, IČO 25405276, za 

nabídkovou cenu 2.162.160 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

Část 1 4.469.696,94 Kč bez DPH (5.408.333,30 Kč včetně DPH) 

Část 2 2.681.818,18 Kč bez DPH (3.245.000,00 Kč včetně DPH) 

Část 3 1.787.878,76 Kč bez DPH (2.163.333,30 Kč včetně DPH) 

Část 4 1.787.878,76 Kč bez DPH (2.163.333,30 Kč včetně DPH) 

Část 5 1.787.878,76 Kč bez DPH (2.163.333,30 Kč včetně DPH) 

Část 6 1.787.878,76 Kč bez DPH (2.163.333,30 Kč včetně DPH) 

  

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“, 

registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734 (dále jen „projekt“), ze státního 

rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. Financování z rozpočtové položky 92305 

spolufinancování EU. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

nabídka společnost nabídková cena v Kč  pořadí 

1. MAJÁK o.p.s. 2.162.160 Kč s DPH 1. 

 



3 

 

Veřejná zakázka „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, 

p.o. – stavební práce“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

zemědělství při SŠHL ve Frýdlantu, a to dostavba odborné dílny se zázemím a realizace 

odstavné plochy pro zemědělskou techniku a ostatní stroje potřebné k odborné výuce. 

Detailní provozní a dispoziční řešení je patrné z výkresové dokumentace - situačních výkresů 

a stavebních výkresů záměru-projektu. 

Dispoziční řešení plně odpovídá potřebám školy, které byly stanoveny v rámci investičního 

záměru. Provozně je nový objekt propojený se dvěma stávajícími objekty dílen na úrovni  

1. nadzemního podlaží - z každé dílny jedny dveře do prostoru chodeb (spojovacích "krčků") 

navržených v rámci nového objektu. Nový objekt je "rozdělený" do dvou nadzemních podlaží 

- obecně lze rozdělit provozy na "těžké" provozy (strojní dílny, kovárna, sklad) umístěné 

logicky v 1. nadzemním podlaží a "lehké" provozy (ruko-dílny, školící místnost-učebna, šatny 

včetně zázemí) umístěné v patře, tj. ve 2. nadzemním podlaží. V 1. nadzemním podlaží se 

tedy jedná o prostory dílen (určené pro montáž/demontáž "těžkých" strojních součástí), které 

jsou s vnějším prostorem propojeny velkými "průjezdnými" vraty. Dílny jsou doplněny 

kovárnou a skladem hutního materiálu. Technické prostory 1. n. p. doplňuje hygienické 

zázemí pro žáky, dvojice šaten pro osoby se sníženou schopností pohybu a zázemí pro 

vedoucí odborného výcviku. Ve 2. nadzemním podlaží jsou navrženy tři ruko-dílny, učebna 

(školící místnost), čtyři šatny včetně hygienických zázemí a zázemí (kabinet) pro vedoucí 

odborného výcviku. Obě podlaží jsou vzájemně propojena čtyř-ramenným schodištěm a 

výtahem. 

Odstavná plocha uvnitř školního areálu je navržena na p.č. 3097/4.  Odstavná plocha bude 

sloužit k manévrování a odstavení servisního vozidla – předpokládá se nákladní automobil 

12t. Tvar plochy bude obdélníkový o rozměrech 16,50 x 12,30 m. V rámci přípravy pro 

osazení budoucího přístřešku budou pod deskou připraveny základy s kotvením pro sloupy 

přístřešku. 

 

Dodavatel: První podještědská stavební spol. s r.o. se sídlem Hanychovská 832/37, 460 07, 

Liberec, IČO 47781874 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  43 388 921,13 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

      200 605,44 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č.134/2016 bez DPH - méněpráce 

      207 769,92 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

43 381 756,65 Kč 

DPH   9 110 168,90 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

52 491 925,55 Kč 



4 

 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje pro zemědělství financovaného z IROP. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v 

rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Dne 26. 09. 2017 zastupitelstvo kraje schválilo usn. č. 400/17/ZK navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

 

Odůvodnění: Dle projektové dokumentace má být tepelná izolace střešního pláště provedená 

vytvořená kombinací desek z minerálních vláken určených do plochých střech. Vzhledem k 

aktuální situaci na trhu s dodávkou střešních minerálních desek je nutné provést záměnu. 

Dodavatelé těchto materiálů odmítají svým prodejcům spolehlivě stanovit a potvrdit termín 

dodání a dokonce pozastavují příjem objednávek. Nejbližší možné dodání je září 2018 a to 

ještě bez záruky dodání. Vzhledem ke konečnému termínu dokončení stavby je nutné zaměnit 

tento materiál za jiný, dostupný na trhu. Po konzultaci s projektantem bude zateplení 

provedeno z polystyrenu EPS 150S ve stejné tloušťce jaká je stanovena projektem. Touto 

záměnou dojde navíc k mírnému zlepšení tepelně technických vlastností (součinitele prostupu 

tepla). Požárně bezpečnostní řešení pro daný objekt (požární zpráva) připouští řešení zateplení 

střešního pláště jak z minerální vlny, tak i z polystyrenu a proto není nutno z tohoto pohledu 

měnit PBŘ (požární zprávu). 

 

 

Veřejná zakázka „COV technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov – 

stavební práce“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

technického (COV) v objektu bývalé kotelny na lehké topné oleje, která sloužila jako zdroj 

topné vody pro hlavní budovu. 

Stávající objekt je vyzděn z plných pálených cihel, na které bude navázáno z keramických 

tvárnic. Objekt je dvoupodlažní a z části podsklepený. Vlivem stavebních úprav dojde ke 

zrušení sklepních prostor. Zastřešení tvoří plochá střecha obehnaná atikou. Objekt bude 

kompletně nově zateplen. Bude provedena výměna všech výplní otvorů za nové. 

V rámci stavebních úprav dojde k: 

- provedení zásypu stávajícího suterénu, který nebude využíván a s tím související 

bourací práce 

- vybourání stávající podlahové konstrukce v 1.NP a její kompletní výměna 

- zbourání stávající střešní konstrukce 

- provedení hydroizolace celé stavby 

- hydroizolační injektáži stávajících svislých konstrukcí 

- výkopu základových konstrukcí pro nové konstrukce objektu 

- vyzdění nových konstrukcí z keramických tvárnic 

- provedení nová střešní konstrukce z prefabrikovaných žb. panelů včetně skladby 

- zateplení objektu z části minerální vatou a z části EPS včetně venkovní omítky a 

provětrávané fasády 

- výměně výplní vnějšího pláště a vnitřních otvorů 



5 

 

- stavebním úpravám vnitřní dispozice objektu  

- provedení nových kovových kazetových podhledů s SDK límci 

- vnitřním povrchovým úpravám 

- provedení nových rozvodů ZTI, topení a otopných těles, VZT jednotky a rozvodů, 

elektro rozvodů 

- provedení nových sadových úprav a zpevněných ploch 

 

Dodavatel: TopDesign Stavby, s.r.o., se sídlem č. p. 70, 463 44 Vlastibořice, IČO 27345866 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  27.985.987,03 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

  91.373,04 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

  43.990,62 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

28.033.369,45 Kč 

DPH   5.887.007,59 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

33.920.377,03 Kč 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje technické financovaného z IROP. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v 

rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Dne 26. 09. 2017 zastupitelstvo kraje schválilo usn. č. 397/17/ZK navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování daného projektu. 

V současné chvíli je částka vysoutěžená na stavební práce vyšší než částka, která je uvedena v 

projektové žádosti. Pokud nedojde k úspoře v rámci VZ na vybavení realizovaných v rámci 

projektu, bude část stavebních výdajů zařazena mezi nezpůsobilé výdaje. Tudíž i výdaje na 

pokrytí financování víceprací v rámci dodatku č. 1 by tímto byly s velkou pravděpodobností 

nezpůsobilé. 

 

Odůvodnění: Po otlučení omítek dne 11. 4. 2018 bylo zjištěno chybně vyzděné obvodové 

nosné zdivo. Zhotovitel zajistil posouzení statikem Ing. Prokopem, autorizovaným inženýrem 

pro pozemní stavby statiku a dynamiku staveb ČKAIT 0500359 (dále jen „posudek statika“). 

Vzhledem k zjištěnému stavu stávajícího nosného zdiva SO 01 Hlavní budova + SO  02 

Přístavba skladu a kompresorovna (společný rozpočet pro oba stavební objekty), konkrétně v 

místě: 

I. NP mezi místnostmi 1.05 Schodišťová hala, části místnosti 1.07 WC dívky a místnostmi 

1.02 Šatna dívky, 1.06 Dílna klasického obrábění.  



6 

 

II. NP mezi místnostmi 2.01 Schodišťová hala, 2.02 Chodba, 2.03 Učebna výpočetní 

techniky, 2.05 Kabinet I. Projektant v rámci činnosti autorského dozoru a na základě posudku 

statika ze dne 20. 4. 2018, cituji: „Chybně vyzděné zdivo, které má být výrazně přitíženo nebo 

oslabeno doporučuji zbourat a místo něho vyzdít nové zdivo správným způsobem“ konec 

citace. Tato zeď by byla výrazně přetížena nebo oslabena vybourávanými stavebními otvory 

pro dveře (3 ks), průchody (3 ks) a okno (1 ks), nikami ve stěně pro požární hydranty (2 ks). 

Celkem se jedná o 9 „stavebních otvorů“ do chybně vyzděné zdi z dutinových cihelných 

bloků. Mnoho řad má otvory vodorovně, příčně i podélně. 

 

Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti a vnitřní úpravy 

budovy D - Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 

organizace“- dodatek č. 3 

Předmět VZ: V rámci veřejné zakázky jsou realizovány dvě investiční akce: 

Akce A – Snížení energetické náročnosti: Jedná se o dvoupodlažní objekt léčebny 

respiračních nemocí, který slouží pro pobyt dětí. Objekt je částečně podsklepený, suterénní 

část je z poloviny zapuštěna do terénu. Největší výška je cca 7,8m v zadní části, v přední části 

objektu 4,4m. Předmětem řešení jsou stavební úpravy spočívající v zateplení fasády pomocí 

KZS včetně nových fasádních výplní a klempířských prvků, zateplení stropu nad 1.PP (mezi 

vytápěnou a nevytápěnou zónou) a úpravy zpevněných ploch kolem objektu. Okolí objektu 

bude zachováno beze změn. 

 

Akce B – vnitřní úpravy: Předmětem je úprava dispozice stávajícího pavilonu. Stavební 

úpravy spočívají v likvidaci akusticky nevyhovujících dělících příček, soc. zařízení a zvětšení 

plochy pokojů na úkor chodby. V obytných buňkách bude vstupní chodba a z ní bude 

přístupný vlastní pokoj a soc. zařízení. V něm bude snížený strop. Z pokojů bude samostatný 

východ na terasu vně objektu. Budou provedeny nové instalační rozvody kanalizace, vody, 

elektro a odvětrání soc. zařízení. Rozvody ÚT budou stávající. Napojení kanalizace a vody 

bude na stávající rozvody v suterénu, odvětrání kanal. potrubí bude do stávajícího prostupu 

střešní konstrukce s ukončením ventilační hlavicí. Odvětrání soc. zařízení bude vedeno 

instalační šachtou s vyvěšením pod stropní konstrukci mimo objekt do fasády. 

 

Dodavatel: VaN CL s.r.o.,  se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, IČO 25427385 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle Dodateku č.2 bez DPH    9 650 024,30Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

     375 987,52 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č.134/2016 bez DPH - méněpráce 

     379 965,09 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

  9 646 046,73 Kč 



7 

 

DPH   2 025 669,81 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

11 671 716,54Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. 

 

Odůvodnění: Zpevněné plochy 

Betonová dlažba na terase „C1“ – po rozebrání stávající dlažby na terase zjištěn podkladní 

beton tl. 100mm, 120mm, 150mm a 180mm (předpoklad v PD -  prostý beton tl. 50 mm). 

Podkladní beton je nesoudržný, dle původního návrhu bude kompletně odstraněn. Následné 

vytěžení násypu v. 300 mm bude sníženo tak, aby množství nového materiálu odpovídalo 

rozpočtu. 

Okapový chodník „C3“ – po vybourání stávající betonové dlažby zjištěn podkladní beton se 

sítí tl. 120mm. Podkladní beton je nesoudržný, bude kompletně odstraněn. Množství materiálu 

na nový okapový chodník bude odpovídat rozpočtu. 

Na části terasy došlo k navýšení tl. odstraňovaného asfaltového krytu o 5 cm dle skladby C2. 

Při odkrytí zeminy na severozápadní stěně budovy (plocha C2, viz výkres C-04) zjištěno, že 

je poklop kanalizační šachty propadlý. Bude nutná demontáž železobetonového krytu a 

následné zabetonování poklopu včetně výztuhy. 

Při odkopu zeminy na severozápadní části a při demontáži asfaltové živice jihovýchodní části 

zpevněných ploch (viz. PD výkres C-04) byl zjištěn nevyhovující stav stávajících obrubníků. 

Obrubníky jsou rozpadlé a nevhodné pro ukončení nových navrhovaných zpevněných ploch. 

Po konzultaci s projektantem bude provedena demontáž původních obrubníků včetně 

maltového lože. Následně budou osazeny nové obrubníky do maltového lože. 

 

 

Veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov SOŠ a SOU v České Lípě, budovy v 

Lužické ulici“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je výběr dodavatele stavby stavebních úprav s 

dokončením prací na kompletním zateplení objektu v Lužické ulici č.p. 588, Česká Lípa. 

Jedná se o zateplení dvou třípodlažních objektů, stará budova je zděný objekt (cihly) s 

plochou střechou, nová budova je tvořena prefabrikovaným skeletem se stropy z 

železobetonových panelů, s obvodovým pláštěm z plynosilikátových tvárnic a s plochou 

střechou. Skleník má obvodový plášť z oken s jednoduchým zasklením. Stávající stěny budou 

zatepleny, stávající konstrukce střechy bude doplněna roštem ve dvou vrstvách s vyplněnou 

tepelnou izolací. Stávající okna v budovách a ve skleníku budou nahrazena novými..  

Cílem projektu je snížení spotřeby energie a emisí CO2 a provedení energetických úspor 

budov SOŠ a SOU v České Lípě, budovy v Lužické ulici. 

 



8 

 

Dodavatel: MARHOLD a.s., se sídlem Jiráskova 169, 430 02 Pardubice, IČO 15050050 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny 

v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. 

Odůvodnění:  

Stará budova 

Po osazení termostatických hlavic vč. ventilů, dle změnového listu č. 1, dodatku č.1 a 

následného zaregulování otopné soustavy(dle poté dopracované PD Zaregulování), bylo 

zjištěno, že systém vytápění staré budovy je nefunkční. Zhotovitel zažádal o prověření 

správnosti PD, přičemž se zjistilo, opomenutí projektanta. Systém na staré budově je 

jednotrubkový a navržené ventily nebyly určené pro jednotrubkový systém. Byla tedy 

dopracována revize projektu. 

Revize projektu UT řeší demontáž ,,původních“ termostatických hlavic, osazení nových 

termostatických ventilů pro jednotrubkové systémy a zpětnou montáž hlavic. Z důvodu jiné 

stavební délky jednotlivých ventilů se budou muset staré přípojky odřezat a navařit nové. Na 

rozvodu pod vybranými stávajícími otopnými tělesy (5 ks), bude osazen kulový kohout DN 

25. 

Nová budova 

Na otopném tělese ve skleníku bude osazena nová termostatická hlavice vč. ventilu. Dále 

bude ve skleníku provedena demontáž a zpětná montáž oběhového čerpadla. 

 

Na základě výše uvedených skutečností probíhá posouzení soudního znalce v oboru 

ústředního vytápění na chybně zpracovanou projektovou dokumentaci a to v oddílech  

ústředního vytápění, vzduchotechniky, měření a regulace a na základě výstupu tohoto 

posouzení bude Liberecký kraj postupovat k vymáhání vzniklých nákladů od projektanta.  

 

Tyto dodatečné úpravy navyšují cenu díla o 154.261,- Kč bez DPH. 

Celkem absolutní hodnota změny dle §222 odst. 5 zákona (dodatek č. 1 = 296.052,62 Kč bez 

DPH) + dodatek č. 2 = 154.261,00 Kč  =  450.313,62 Kč vez DPH  tj. 3,49% z celkové 

hodnoty původní zakázky.  

 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Cyklotrasa Odra – 

Nisa, úsek Chotyně – Bílý kostel nad Nisou, lokalita Chotyně - U 

Hrabarů“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zajištění kompletního řešení projektové 

dokumentace a souvisejících inženýrských činností pro plánovanou výstavbu cyklotrasy Odra 

Nisa. (zajištění činností pro účely získání územního rozhodnutí a stavebního povolení a 

dokumentace pro provádění stavby vč. soupisu prací).  

 

Dodavatel: IMCZ Projektová a konzultační spol. s r. o., IČO 037 23 836, se sídlem Zahradní 

273, 277 51 Nelahozeves, za nabídkovou cenu 420.000 Kč bez DPH, 508.200 Kč včetně DPH  

 



9 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   420.000,00 Kč bez DPH  

(508.200,00 Kč s DPH) 

Financování:  Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 917 06 – Transfery odbor 

dopravy v rámci nespecifikované rezervy akce „Podpora rozvoje cyklistické dopravy v LK“ 

na základě schválené změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 135/18 ze dne 24. 4. 2018 

usnesením č. 115/18/ZK. Částka 508.200 Kč (včetně DPH) bude z kapitoly 917 06 – 

Transfery odbor dopravy převedena do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 

změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením předloženým do RK dne 15. 5. 2018 a následně 

do ZK dne 29. 5. 2018. 

Odůvodnění:  Plánovaná výstavba cyklotrasy Odra Nisa se nachází v kritickém úseku mezi 

objektem „U Hrabarů“ a jezem na řece. Vzhledem ke skutečnosti, že jedná o špatně prostupný 

úsek, který je omezen, jak majetkoprávními vztahy, tak i profilem terénu, předcházel vypsání 

zakázky průzkum u několika projektantů, kteří byli přizváni, aby danou situaci posoudili. 

Závěrem bylo konstatováno, že průchod územím nelze technicky vyřešit bez použití pozemků 

pana Zaplatílka, případně nelogickým řešením, tzn. odchýlením trasy od řeky a jejím 

prodloužením. 

Řešení průchodu cyklotrasy Odra Nisa lokalitou „U Hrabarů“ je však nezbytné pro možnost 

jejího dokončení, neboť navazující úseky cyklotrasy nelze bez vyřešení tohoto kritického 

úseku smysluplně propojit tak, aby byl zajištěn jeden ze základních principů dálkových 

cyklotras – bezpečný pohyb cyklistů, mimo komunikace s automobilovou dopravou. 

Společnost IMCZ Projektová a konzultační spol. s r. o., IČO: 037 23 836, se sídlem Zahradní 

273, 277 51 Nelahozeves, která zpracovávala předcházející stupeň PD – technicko 

ekonomickou studii cyklotrasy Odra Nisa v lokalitě Chotyně „U Hrabarů“, ve své studii 

uvedla, že vedení trasy je technicky možné i bez použití pozemku, který jeho vlastník nechce 

prodat, a to vybudováním cyklostezky po úbočí skalního masívu, nad technickým provozem a 

malou vodní elektrárnou „U Hrabarů“.  

Z výše uvedených důvodu odbor dopravy navrhuje přistoupit k přímému zadání veřejné 

zakázky společnosti IMPCZ Projektová a konzultační spol. s r.o.  

 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „TDI - Pojizeří + 

Osečná“ 

 
Předmět VZ:  Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následujících stavebních akcí: „Silnice III/28211 Klokočí – Rohliny, 

Silnice III/28213 Koberovy – Malá Skála, Silnice III/28215 Líšný - Vrát – Koberovy, Silnice 

II/278 Osečná – Kotel“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v 

zadávací dokumentaci, za předpokladu, že budou stavby realizovány. 

Dodavatel:  IČ 

01664352, za nabídkovou cenu 199.900 Kč bez DPH 



10 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   300.000,00 Kč bez DPH  

(363.000,00 Kč s DPH) 

Financování:  Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

Odůvodnění: Zadávací řízení k výše uvedené veřejné zakázce proběhlo v rámci dynamického 

nákupního systému. Rada kraje usnesením č. 694/18/RK ze dne 17. 4. 2018 rozhodla o výběru 

dodavatele v rámci veřejné zakázky „TDI – Pojizeří + Osečná“. Vybraný dodavatel, 

společnost 3L studio s. r.o. se dne 26. 4. 2018 prostřednictvím zprávy zadavateli omluvil z 

plnění veřejné zakázky a rozhodl se nepodepsat Smlouvu o poskytnutí činnosti technického 

dozoru investora. 

Z důvodu časové tísně, kdy je nezbytné předat stavbu „Silnice III/28213 Koberovy - Malá 

Skála“ nejpozději dne 2.5.2018 z důvodu nastavení kapacit zhotovitele stavby, koordinace 

stavebních prací s jinými stavebními akcemi a s automobilovým závodem Rallye Bohemia 

2018, stavbu „Silnice III/28211 Klokočí – Rohliny“ z důvodu nastavení kapacit zhotovitele, 

stavbu „Silnice II/278 Osečná – Kotel“ z důvodu nastavení kapacit zhotovitele a cyklistického 

závodu v měsíci červenci 2018, nemůže zadavatel pokračovat v systému DNS. V případě, že 

by Liberecký kraj nepředal stavby v dohodnutých termínech, na kdy mají zhotovitelé 

připraveny výrobní kapacity, mohlo by hrozit Libereckému kraji ze strany zhotovitelů, že 

budou vyžadovány náhrady škody. 

Následující postup byl zvolen analogicky v souladu s § 51 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, kdy zadavatel může zahájit zadávací řízení na 

veřejnou zakázku s obdobným předmětem plnění, pokud to vyžadují provozní potřeby 

zadavatele a veřejná zakázka bude zadána pouze v nezbytně nutném rozsahu a na nezbytně 

nutnou dobu. 

Na základě všeho výše uvedeného byl osloven 

IČ 01664352, který akceptoval skutečnost, že bude vykonávat 

činnost technického dozoru investora za shodných podmínek, jako byla nabídka účastníka 3L 

studio s.r.o., tj. za cenu 199.900 Kč bez DPH (neplátce DPH). zároveň 

disponuje potřebným oprávněním v souladu s kvalifikačními předpoklady. 

 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Pojizeří + Osečná“ 

– dohoda o zrušení závazků ze smlouvy o poskytnutí činnosti 

technického dozoru investora 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následujících stavebních akcí: „Silnice III/28211 Klokočí – Rohliny, 

Silnice III/28213 Koberovy – Malá Skála, Silnice III/28215 Líšný - Vrát – Koberovy, Silnice 

II/278 Osečná – Kotel“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v 

zadávací dokumentaci, za předpokladu, že budou stavby realizovány. 



11 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  300.000,00 Kč bez DPH 

(363.000,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

Důvod zrušení: Hodnotící komise vyzvala účastníka s nabídkou č. 1 3L studio s.r.o. k 

předložení dokladů před podpisem smlouvy. Účastník doklady ve stanovené lhůtě předložil. 

Rada kraje usnesením č. 694/18/RK ze dne 17. 4. 2018 rozhodla o výběru dodavatele v rámci 

veřejné zakázky „TDI – Pojizeří + Osečná“. 

Vybraný dodavatel 3L studio s.r.o. dne 26.4.2018 zadavateli oznámil, že není schopný zajistit 

osobu s požadovanou kvalifikací pro výkon technického dozoru investora pro dopravní stavby 

a rozhodl se Smlouvu o poskytnutí technického dozoru investora nepodepsat. 

Z důvodu časové tísně na realizaci předmětu zakázky nebylo využito právo oslovit druhého 

účastníka v pořadí, neboť 3 stavební akce budou zhotovitelům předány již 2.5.2018. 

Dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění  - odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny 

okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou 

péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil (vybraný dodavatel se rozhodl nepodepsat smlouvu 

o poskytnutí činnosti technického dozoru investora). 

 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zlepšení protismykových vlastností silnic v Libereckém kraji, 

oblast Českolipsko“ 

Předmět VZ: Jedná se o úpravu dvou silnic, a to konkrétně Silnice II/268 Sloup v Čechách a 

Silnice II/268 Bohatice. Zvýšení protismykových vlastností na výše uvedených dvou úsecích 

silnic bude prováděno na základě podnětu od Policie České republiky z důvodu zvýšení 

bezpečnosti silničního provozu.  

 

Silnice II/268 Sloup v Čechách  

Jedná se o úsek silnice II/2268 v km 52,960 až km 53,302 ulice Mikovcova v Sloupu v 

Čechách. Celková délky úpravy je 342 m. Předmětný úsek komunikace je veden v intravilánu 

obce Sloup v Čechách. Průměrná šířka komunikace je 7,00 m s rozšířením ve směrovém 

oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající komunikace – silnice III. třídy. Stavbou dojde 

ke zlepšení protismykových vlastností a tím i ke zvýšení bezpečnosti opravovaného úseku 

komunikace. 

 

Silnice II/268 Bohatice 

Jedná se o úsek silnice II/268 od pracovní spáry na konci obce km 41,740 až k 

hospodářskému sjezdu vlevo v km 42,087. Celková délky úpravy je 347 m. Předmětný úsek 

komunikace je veden v extravilánu obcí Bohatice a Zákupy. Průměrná šířka komunikace je 



12 

 

7,50 m s rozšířením ve směrovém oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající komunikace 

– silnice II. třídy. Stavbou dojde ke zlepšení protismykových vlastností a tím i ke zvýšení 

bezpečnosti opravovaného úseku komunikace. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.785.490,00 Kč bez DPH 

(2.160.442,90 Kč s DPH) 

 

Financování: Stavební akce měla být hrazena z  kapitoly 920 06 – kapitálové výdaje, odbor 

dopravy.  

Důvod zrušení: Analogicky dle § 127 odst. 1) zákona zadavatel zruší výběrové řízení, pokud 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek ve výběrovém řízení není žádný účastník výběrového 

řízení - zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel žádnou nabídku. 

 

 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zlepšení protismykových vlastností silnic v Libereckém kraji, 

oblast Liberecko“ 

Předmět VZ: Jedná se o úpravu dvou silnic, a to konkrétně úseku silnice III/29025 Liberec a 

úsek silnice III/2904 Mníšek.  

 

Silnice III/29025 Liberec, ulice Kunratická  

Jedná se o úsek silnice III/29025 v km 1,550 až km 1,885. Celková délky úpravy je 305 m. 

Předmětný úsek komunikace je veden v intravilánu obce Liberec. Průměrná šířka komunikace 

je 7,00 m s rozšířením ve směrovém oblouku. K tomuto úseku obdržel správce komunikace 

podnět od Policie ČR s upozorněním na nehodové (nebezpečné) místo. Jedná se o souvislou 

údržbu stávající komunikace – silnice III. třídy. Stavbou dojde ke zlepšení protismykových 

vlastností a tím i ke zvýšení bezpečnosti opravovaného úseku komunikace. 

 

Silnice III/2904 Mníšek 

Jedná se o úsek silnice III/2904 od pracovní spáry u propustku v km 9,820 až k pracovní spáře 

v km 10,139. Celková délky úpravy je 319 m. Předmětný úsek komunikace je veden v 

intravilánu obce Mníšek. Průměrná šířka komunikace je 6,50 m s rozšířením ve směrovém 

oblouku. Na komunikaci jsou dva přechody pro chodce, které umožňují bezpečné přecházení 

žáků do základní školy a osob do zdravotního střediska a kostela. Z důvodu nekvalitního 

povrchu komunikace může dojít ke střetu vozidla s chodcem na kluzké vozovce. 

Jedná se o souvislou údržbu stávající komunikace – silnice III. třídy. Stavbou dojde ke 

zlepšení protismykových vlastností a tím i ke zvýšení bezpečnosti opravovaného úseku 

komunikace. 

 

 



13 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.983.749,00 Kč bez DPH 

(2.400.336,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Stavební akce měla být hrazena z  kapitoly 920 06 – kapitálové výdaje, odbor 

dopravy. 

Důvod zrušení: Analogicky dle § 127 odst. 1) zákona zadavatel zruší výběrové řízení, pokud 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek ve výběrovém řízení není žádný účastník výběrového 

řízení - zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel žádnou nabídku. 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK řemesel - 

SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o. – stavební práce“ 

Předmět VZ: Předmětem řešení je budova dílen odborného výcviku Střední školy řemesel a 

služeb. Jedná se o historický objekt složený z několika různě starých přístaveb a nástaveb. 

Předmětem projektu jsou vnitřní stavební úpravy, nová trafostanice a přístavba výtahu. 

Budova dílen odborného výcviku je stavba o rozměrech cca 23x73 m.  

Stávající stavba má 3 nadzemní a 1 podzemní podlaží. Projekt řeší částečně 1.np, celé 2.np a 

převážnou část 3.np. Hlavním cílem projektu je zrekonstruovat, zmodernizovat budovu dílen 

a vytvořit tak nové, moderní, plně funkční výukové prostory k vytvoření podmínek pro vznik 

a dlouhodobé udržení centra odborné výuky v uměleckoprůmyslových oborech sklářství, 

zlatnictví a bižuterní výroba. V souvislosti s těmito stavebních úpravami, bude celá budova 

zpřístupněna osobám se sníženou schopností pohybu vybudováním výtahu bezbariérově 

přístupného ze dvora. Výtah bude zpřístupňovat všechna podlaží (v rámci tohoto projektu 

budou provedeny stanice v 1.np, 2np. A 3np. Ve 4np. a 1. pp (ve směru do budovy) bude 

provedena příprava na zřízení stanice. Dále bude na každém podlaží zřízeno sociální zařízení 

pro vozíčkáře. V každé dílně budou 2 pracovní místa přizpůsobené pro odborné vzdělávání 

vozíčkářů. 

Dále dojde k odstranění nesourodých stavebních prvků, které byly v průběhu věků vnášeny do 

budovy. Budou odstraněny různé provizorní dřevěné stěny, skleněné stěny z profilovaného 

skla, dveřní výplně, které jsou dožilé. Historicky cenné prvky budou zachovány a 

rekonstruovány. Je snaha vrátit do budovy některé prvky charakteristické pro dobu vzniku 

stavby, jako například provedení podlah z litého teraca na chodbách, položení napodobeniny 

historické dlažby na podestách schodišť. 

Budova dílen bude zbavena temných chodeb, které budou prosvětleny skleněnými stěnami. 

Zároveň tak dojde k vizuálnímu propojení jednotlivých dílen a kabinetů. Dílny jsou 

koncipovány, tak aby splňovaly současné požadavky kladené na odborné vzdělávání. Jedná se 

propojení moderních technologií s příjemným prostředím. 

V pravé části 1.np bude umístěna zcela nová technologie na odlévání do vosku a odstředivé 

lití. Tyto technologie vyžadují další přípravné a následné procesy. Tyto technologie budou 



14 

 

umístěny do prostor, které jsou v současnosti bez využití. Dále do tohoto patra bude umístěn 

3D tisk, sociální zázemí žáků včetně sprch, technické místnosti silnoproudu a slaboproudu.  

Do 2.np jsou soustředěny zlatnické dílny, pasírny, prostory pro měkké a tvrdé pájení. U každé 

dílny je technické pracoviště mistra. Dále jsou tu sociální zázemí žáků a mistrů. V levé části 

budovy je kabinet mistrů s přilehlým sociálním zázemím a čajovou kuchyňkou. Denní 

místnost žáků je situována do bezprostřední blízkosti kabinetu mistrů, aby byl zabezpečen 

dohled nad činností žáků o svačinových přestávkách a případných volných hodinách. 

Kancelář vedoucího učitele odborného výcviku je umístěna do strategické polohy přímo 

naproti hlavnímu schodišti. 

Ve 3. np jsou umístěny výukové prostory sklářů-foukačů technického skla a sklářů-figurkářů. 

V těsné návaznosti jsou technická pracoviště vyučujících. Další dílny náleží bižuterní tvorbě. 

S tím souvisí výuková dílna keramiky a dílna smaltu. Dále jsou tu sociální zázemí žáků a 

mistrů. Ve všech podlažích vznikne nová chodba, zajišťující přístup k výtahu. 

Dílny budou vybaveny velmi specifickými zařízeními, které jsou potřeba pro odbornou výuku 

sklářských, zlatnický a bižuterijních oborů. Podrobněji v části Technologická zařízení . 

Vybavení dílen není součástí tohoto výběrového řízení 

Kromě speciálních strojů a zařízení bude každá dílna vybavena školní tabulí a projektorem s 

promítacím plátnem.  

 

Předmět plnění veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o. - 

stavební práce“ bude realizován v souladu s projektovou dokumentací s názvem „Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“, viz příloha č. 4 této zadávací dokumentaci 

(dále jen „ZD“), zpracovanou společností Hlaváček – architekti, s.r.o., Vítězné náměstí 2/577, 

160 00 Praha 6, IČO: 259 26 497, a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v ZD. 

Zadávací dokumentace včetně příloh byla konzultována se zástupci Střední školy řemesel a 

služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, kteří souhlasili s 

výslednou podobou uvedených dokumentů. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  61.237.586,01 Kč bez DPH  

(74.097.479,072 Kč s DPH) 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu Centrum 

odborného vzdělávání Libereckého kraje technické financovaného z IROP. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v 

rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Důvod zrušení: Dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění – po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení není žádný účastník 

zadávacího řízení. 

 

 

 



15 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – 

SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – strojní zařízení“ 

Předmět VZ: Předmětem je dodávka následujícího zařízení: 

- f1: Spodní truhlářská frézka s příslušenstvím a podavačem 

- f2: Elektrický závitořez 

- f3: Dvouválcová bruska 

- f4: Čtyřsloupový zvedák pro měření geometrie 

- f5: Tester pro analýzu systémů vozidel 

- f6: Virtuální svařovací trenažér 

- f7: CNC řezací automat + plazmový stroj + plazmový hořák 

- f8: Univerzální hrotový soustruh s digitálním odměřováním 

- f9: Frézka na výrobu plošných spojů včetně softwaru 

- f10: CNC gravírovací stroj včetně softwaru. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  4.810.000,00 Kč bez DPH  

     (5.820.100,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK služeb 

– SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – strojní zařízení“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého 

kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s 

konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

Důvod zrušení: Dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění - po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

10. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 15.05.2018 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/278, 

okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky na stavební práce je realizace následujících akcí: 

Akce A Silnice II/278 Stráž pod Ralskem - okružní křižovatka 

Investorem akce A je Liberecký kraj.  

- Předmětem plnění akce A je přestavba stávající průsečné křižovatky na malou okružní 

křižovatku v rozsahu stávajícího tělesa komunikace. Jedná se o křižovatku silnic 

II/278 X III/27241 X místní komunikace města Stráž pod Ralskem, na hranici 

zastavěného území města. 

- Stavbou je dotčen úsek silnice II/278 délky 347 m, tj. km 2,600 – 2,947 provozního 

staničení, od připojení ramene mimoúrovňové křižovatky po most ev. č. 278-002 a 

silnice III/27241 v úseku od km 11,620 do konce úseku.  

- Celou stavbu doplňuje nové nasvětlení okružní křižovatky a místa pro přecházení 

- Předmětem plnění akce A jsou následující stavební objekty: SO 000.A, SO 101.1 ZV, 

SO 101.N, SO 101.Z, SO 102.ZV, SO 151.N, SO 151.Z, SO 191.1.N, SO 191.1.Z, SO 

192.Z, SO 401.1.NA, SO 401.1.ZV, SO 401.2.Z. 

 

Akce B Silnice II/278 Stráž pod Ralskem – místní komunikace, smíšená stezka pro 

pěší a cyklisty a most přes Ploučnici 

Investorem akce B je pouze Město Stráž pod Ralskem.  

- Předmětem akce B je rekonstrukce mostu, místní komunikace a vybudování smíšené 

stezky pro pěší a cyklisty. 

- Zároveň bude revidováno dopravní značení v zájmovém území stavby ve správě 

Města a bude vyměněno veřejné osvětlení podél místní komunikace. 

- Předmětem plnění akce B jsou následující stavební objekty: SO 000.B, SO 103.N, SO 

104.N, SO 191.2.N, SO 201.N, SO 401.1.NB. 

 

Výběr dodavatele: SaM silnice a mosty a.s., IČO 25018094, se sídlem Máchova 1129/6, 470 

01 Česká Lípa, za nabídkovou cenu 22.874.000,28 Kč bez DPH, tj. 27.677.540,34 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  26.470.843,56 Kč bez DPH 

     (32.029.720,71 Kč s DPH) 

 

Financování: Zakázka je realizována ve spolupráci s Městem Stráž pod Ralskem na základě 

uzavřené Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů č. OLP/4188/2017. Plnění části 

Libereckého kraje může být spolufinancováno z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro období 2014 – 2020 (dále jen „Program“/„IROP“), a to v rámci projektu 

„Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“. Projektová žádost byla předložena do 

IROP dne 1. 3. 2018. Dne 9. 4. 2018 vyhodnotilo Centrum pro regionální rozvoj ČR (dále jen 

„CRR“) žádost tak, že splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti. Nyní probíhá ex-



17 

 

ante kontrola, po jejímž ukončení by mělo následovat doporučení k financování.  

Finanční krytí této zakázky je zajištěno. Na základě usnesení č. 545/17/ZK byl 

zastupitelstvem kraje schválen závazek kraje na spolufinancování a předfinancování projektu 

v celkové výši 20,2 mil. Kč pro roky 2018-2019. Finanční prostředky na plnění veřejné 

zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 923 06 – 

Spolufinancování EU, odbor dopravy, a to v celé výši 20,2 mil. Kč, jelikož je možné, že se v 

roce 2018 stihne realizace celého projektu. 

Každý ze zadavatelů bude hradit své výdaje na základě vlastního smluvního vztahu se 

zhotovitelem celé akce. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky. Základním hodnotícím 

kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 odst. 2 

zákona - nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny bez DPH 

(součet za akci A + akci B). 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Pořadí Účastník 

Akce A Akce B 

Celkem Silnice II/278 Stráž 
pod Ralskem - 

okružní křižovatka 

Silnice II/278 Stráž 
pod Ralskem – 

místní komunikace, 
smíšená stezka pro 

pěší a cyklisty a 
most přes Ploučnici 

1. 
Vodohospodářské stavby, 
společnost s ručením omezeným 

13 742 284,26 7 440 816,63 21 183 100,89 

2. SaM silnice a mosty a.s. 14 768 025,52 8 105 974,76 22 874 000,28 

3. EUROVIA CS, a.s. 15 075 000,00 8 158 000,00 23 233 000,00 

4. STRABAG a.s. 15 310 322,32 8 158 751,99 23 469 074,31 

5. Integra stavby, a.s. 15 743 188,00 8 082 480,00 23 825 668,00 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2784 

Liberec, ul. České mládeže“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce silnice III/2784 - ulice 

České mládeže, která je významnou dopravní spojnicí do průmyslové zóny JIH. Celková 

délka rekonstruovaného úseku je 1131m. Součástí rekonstrukce je obnova povrchu vozovky 

ulice České mládeže a dvou okružních křižovatek (OK Kubelíkova a OK Nisa), obnova 

dopravního značení, čištění a obnova prvků odvodnění. Cílem stavby je uvedení komunikace 

včetně odvodnění do bezvadného stavu, který zároveň pokládkou nízkohlučných asfaltů 

přispěje ke snížení hluku a vibrací z projíždějící dopravy. 

V rámci rekonstrukce dojde k výměně asfaltového souvrství vozovky (obrusná vrstva je 

navržena nízkohlučná) včetně obrubníků a svodidel. Bude provedeno vyčištění a oprava 

stávajících prvků odvodnění komunikace. 



18 

 

 

Výběr dodavatele: PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO 

43005560, za nabídkovou cenu 31.807.000 Kč bez DPH, tj. 38.486.470 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  34.990.472,91 Kč bez DPH 
(42.338.472,22 Kč s DPH) 

 

Financování: Akce bude financována z kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 80 % 

- lhůta pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby od 

předání a převzetí staveniště v kalendářních dnech s váhou 20 %. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. PORR a.s. 31.807.000,00 Kč 1. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských horách, havárie zdi“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce stávající opěrné zdi na trase 

silnice III/29042 v úseku mezi Smržovkou a Albrechticemi v Jizerských horách. Stávající 

opěrná zeď zajišťuje stabilitu silničního tělesa v místě zúženého souběhu s řekou Kamenicí. 

Stavba se nachází v chráněném území CHKO Jizerské hory. Stávající opěrná zeď je tvořena 

kamenným zdivem, jež je značně degradováno. Přítomnost pojiva mezi jednotlivými 

kamennými kvádry není z vnějšího líce zdi prakticky vůbec patrná, ve spárách je v hojné míře 

vrostlá zeleň, a to včetně vzrostlejších stromů. Rekonstrukce je navržena jako kompletní 

nahrazení stávající zdi z kamenného zdiva zcela novou železobetonovou opěrnou zdí. Nová 

zeď je navržena jako monolitická železobetonová úhlová zeď s hlubinným založením na 

vrtaných mikropilotech. Celková délka nové opěrné zdi činí 124,0 m. Součástí stavby je 

rovněž rekonstrukce přilehlého úseku komunikace v celkové délce cca 153,2 m, kdy je v 

maximální možné míře respektován její stávající stav (směrové a výškové uspořádání, 

zachování návaznosti stávajících sjezdů a napojení). 

 

Zároveň jsou předmětem udržovací práce na stávající komunikaci III/29042. Jedná se o úsek 

na její trase mezi Tanvaldem a Albrechticemi v Jizerských horách o celkové délce cca 616 m. 

Předmětný úsek začíná v místě příčné spáry mezi již opraveným a poškozeným krytem 

vozovky u č.p. 343 a končí v místě napojení na úsek komunikace rekonstruované v rámci 

havárie opěrné zdi v blízkosti č.p. 141 – rekreačního zařízení Chalupa u Jezu. Na celém úseku 

je navržena celoplošná výměna krytu vozovky v tl. 90 mm s případnou lokální sanací 



19 

 

podkladních vrstev vozovky, pročištění a sanace stávajících kamenných propustků, vyčištění 

a reprofilace pravostranného silničního příkopu, nové provedení nevyhovujících sjezdů, 

obnova nezpevněných krajnic, provedení nového vodorovného dopravního značení (VDZ) a 

doplnění svislého dopravního značení (SDZ). 

 

Výběr dodavatele: Integra stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČO 

25014391, za nabídkovou cenu 18.352.003,29 Kč bez DPH, tj. 22.205.923,98 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  21.565.887,49 Kč bez DPH  
(26.094.723,86 Kč s DPH) 

 

Financování: Akce bude financována z kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy.   

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídek dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude celková výše 

nabídkové ceny bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4. Integra stavby a.s. 18 352 003,29 Kč 1. 

5. SaM silnice a mosty a.s. 18 608 267,55 Kč 2. 

1. EUROVIA CS, a.s. 19.191.000,00 Kč 3. 

2. SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní stavby 

STŘED 

19.294.280,92 Kč 4. 

3. AZ SANACE a.s. 19.468.742,56 Kč 5. 

 

 

 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice II/260 Skalka“ 
  

Předmět VZ: Předmětem akce je velkoplošná oprava silnice  II/260 v obci Skalka. Celková 

délka předmětného úseku opravy je 763 m. Šířka komunikace je proměnná s průměrnou 

hodnotou 5,80 m, při velkoplošné opravě zůstanou zachovány stávající šířkové parametry. 

Jedná se o údržbu silnice spočívající v obnově nezpevněných krajnic, pročištění příkopů, 



20 

 

opravě propustků (obnova odvodnění) a v provedení celoplošné opravy krytu vozovky 

(pokládka obrusné a ložné vyrovnávací vrstvy) a v provedení vodorovného dopravního 

značení. Velkoplošnou opravou silnice vč. pročištění a obnovy odvodnění dojde k 

efektivnímu, hospodárnému a účelnému vynaložení finančních prostředků a bude prodloužena 

životnost nově opravené silnice. Realizací vodorovného dopravního značení dojde ke zvýšení 

bezpečnosti na opraveném úseku silnice. 

 

Výběr dodavatele: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 44569432, za nabídkovou cenu 3.199.991,09 Kč bez DPH, 3.871.989,22 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  4.113.377,54 Kč bez DPH  
(4.977.186,82 Kč s DPH) 

 

Financování: Stavební akce bude hrazena z  kapitoly 920 06 – kapitálové výdaje, odbor 

dopravy. Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového opatření 

RO č. 179/18. Financování bude prováděno z finančních prostředků Státního fondu dopravní 

infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Při posuzování výše nabídkových cen komise shledala, že nabídka č. 3 účastníka 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, nebyla zpracována v souladu 

s podmínkami zadání uvedenými ve Výzvě k podání nabídky. Zadavatel v bodě 5 Výzvy 

stanovil, že nabídková cena nesmí překročit částku 3.739.434,13 Kč bez DPH. Účastník 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným uvedl ve své nabídce cenu vyšší 

než 3.739.434,13 Kč bez DPH, a to částku 3.889.755,41 Kč bez DPH, která překračuje 

maximální a nepřekročitelnou částku stanovenou zadavatelem.  

Hodnotící komise konstatovala, že nabídka č. 3  bude komisí vyřazena a  účastník 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným  následně zadavatelem vyloučen 

z účasti ve výběrovém řízení.  

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4. Silnice Žáček s.r.o.  3.199.991,09 Kč 1. 

1. SaM silnice a mosty a.s. 3.353.070,99 Kč 2. 

5. STRABAG a.s. 3.675.675,50 Kč 3. 

2. EUROVIA CS, a.s. 3.737.300,00 Kč 4. 

 

 

 



21 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění (dále jen 

„BOZP“) a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“) za předpokladu, že bude stavba realizována. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je výkon činnosti koordinátora BOZP při provádění 

následujících stavebních akcí: 

Akce A Silnice II/278 Stráž pod Ralskem - okružní křižovatka 

Investorem akce A je Liberecký kraj.  

- Předmětem plnění akce A je přestavba stávající průsečné křižovatky na malou 

okružní křižovatku v rozsahu stávajícího tělesa komunikace. Jedná se 

o křižovatku silnic II/278 x III/27241 x ulice Ploučnická (místní komunikace 

města Stráž pod Ralskem, na hranici zastavěného území města). 

- Stavbou je dotčen úsek silnice II/278 délky 347 m, tj. km 2,600 – 2,947 

provozního staničení, od připojení ramene mimoúrovňové křižovatky po most 

ev. č. 278-002 a silnice III/27241 v úseku od km 11,620 do konce úseku.  

- Celou stavbu doplňuje nové nasvětlení okružní křižovatky a místa pro 

přecházení 

- Předmětem plnění akce A jsou následující stavební objekty: SO 000.A, 

SO 101.1 ZV, SO 101.N, SO 101.Z, SO 102.ZV, SO 151.N, SO 151.Z, 

SO 191.1.N, SO 191.1.Z, SO 192.Z, SO 401.1.NA, SO 401.1.ZV, SO 401.2.Z. 

Požadované práce jsou přesně specifikovány soupisem prací, dodávek a služeb – pro 

akci A, který je nedílnou součástí zadávacích podmínek (příloha č. 6 ZD). 

Akce B 
Silnice II/278 Stráž pod Ralskem – místní komunikace, smíšená 

stezka pro pěší a cyklisty a most přes Ploučnici 

Investorem akce B je pouze Město Stráž pod Ralskem.  

- Předmětem akce B je rekonstrukce mostu, místní komunikace (ulice Ploučnická) 

a vybudování smíšené stezky pro pěší a cyklisty. 

- Zároveň bude revidováno dopravní značení v zájmovém území stavby ve správě 

Města a bude vyměněno veřejné osvětlení podél místní komunikace. 

- Předmětem plnění akce B jsou následující stavební objekty: SO 000.B, SO 

103.N, SO 104.N, SO 191.2.N, SO 201.N, SO 401.1.NB. 

Požadované práce jsou přesně specifikovány soupisem prací, dodávek a služeb - pro 

akci B, který je nedílnou součástí zadávacích podmínek (příloha č. 7 ZD). 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25465644, za nabídkovou cenu 70.000 Kč bez DPH, 84.700 Kč včetně DPH 

 

 



22 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  80.214,68 Kč bez DPH 
(97.059,76 Kč s DPH) 

 

Financování: Zakázka je realizována ve spolupráci s Městem Stráž pod Ralskem na základě 

uzavřené Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů č. OLP/21/2018. Plnění části 

Libereckého kraje může být spolufinancováno z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro období 2014 – 2020 (dále jen „Program“/„IROP“), a to v rámci projektu 

„Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“. Projektová žádost byla předložena do 

IROP dne 1. 3. 2018. Dne 9. 4. 2018 vyhodnotilo Centrum pro regionální rozvoj ČR (dále jen 

„CRR“) žádost tak, že splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti. Nyní probíhá ex-

ante kontrola, po jejímž ukončení by mělo následovat doporučení k financování.  

Finanční krytí této zakázky je zajištěno. Na základě usnesení č. 545/17/ZK byl 

zastupitelstvem kraje schválen závazek kraje na spolufinancování a předfinancování projektu 

v celkové výši 20,2 mil. Kč pro roky 2018-2019. Finanční prostředky na plnění veřejné 

zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 923 06 – 

Spolufinancování EU, odbor dopravy, a to v celé výši 20,2 mil. Kč, jelikož je možné, že se 

v roce 2018 stihne realizace celého projektu. 

Každý ze zadavatelů bude hradit své výdaje na základě vlastního smluvního vztahu se 

zhotovitelem celé akce.  

  

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - referenční zakázky 

Body získané v příslušném dílčím kritériu byly vynásobeny stupněm významu (váhou) 

příslušného kritéria a zaokrouhleny na dvě desetinná místa. Součet takto upraveného počtu 

bodů za dílčí kritéria určuje pořadí účastníka v celkovém hodnocení nabídky. Vyšší počet 

bodů znamená výhodnější nabídku. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka 

účastníka, který získal nejvyšší celkový počet bodů. 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

VÁHA 70% 15% 15% 
4 5 

Č. 1 2 3 

KRITÉRIUM 
HODNOCENÍ 

Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

Osoba ve funkci 
koordinátor BOZP - 

délka praxe 

Osoba ve funkci 
koordinátor BOZP - 
referenční zakázky 

CELKEM POŘADÍ 

ÚČASTNÍK Kč Body Σ 

Délka 
praxe 
(počet 

let) 

Bod
y 

Σ 
Počet 
ref. 

zakázek 

Bod
y 

Σ 

ABM Kontrol 
s.r.o. 
Gorkého 658/15 
460 01  Liberec 1 

71 175 98,35 68,84 1,58 1,00 0,15 0 0 0 68,99 2. 



23 

 

3L studio s.r.o. 
Jiřího z Poděbrad 
1435/12 
 470 01 Česká Lípa 

70 000 100 70 8,50 80 12 1 1 0,15 82,15 1. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - Silnice III/2784 Liberec, ul. České mládeže“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) při provádění stavební akce „Silnice 

III/2784 Liberec, ul. České mládeže“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné 

zakázky uvedené v zadávací dokumentaci, za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15,460 01 Liberec, IČO 

06197035, za nabídkovou cenu 39.890 Kč bez DPH, tj. 48.266,90 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  80.000,00 Kč bez DPH  
(96.800,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle třech dílčích 

kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. ABM Kontrol s.r.o. 39.890,00 Kč 70,15 1. 

2. 3L studio s.r.o. 49.000,00 Kč 69,14 2. 

3. IBR Consulting, s.r.o. 53.750,00 Kč 65,45 3. 

 

 



24 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - Silnice III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských 

horách, havárie zdi“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci při provádění stavební akce „Silnice III/29042 Tanvald 

- Albrechtice v Jizerských horách, havárie zdi“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu 

veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci, za předpokladu, že bude stavba 

realizována. 

 

Výběr dodavatele:  
 

Předpokládaná hodnota VZ:  70.000,00 Kč bez DPH  
(84.700,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového opatření RO č. 

179/18. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle třech dílčích 

kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. ABM Kontrol s.r.o. 37.500,00 Kč 70,15 1. 

2. 3L studio s.r.o. 68.000,00 Kč 50,75 2. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI - Silnice III/2784 Liberec, ul. České mládeže“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následující stavební akce: „Silnice III/2784 Liberec, ul. České 

mládeže“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v zadávací 

dokumentaci, za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 



25 

 

Výběr dodavatele: ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 460 01 Liberec, IČO 

06197035, za nabídkovou cenu 99.890 Kč bez DPH, tj. 120.866,90 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  160.000,00 Kč bez DPH  
(193.600,00 Kč vč. DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Hodnotící komise konstatovala, že nejvýhodnější nabídku předložil účastník  3L studio s. r.o., 

IČO: 25462644, za nabídkovou cenu 98.000 Kč bez DPH, tj. 118.580 Kč včetně DPH. 

Vybraný dodavatel společnost 3L studio s.r.o. se dne 26. 4. 2018 zadavateli omluvil z plnění 

veřejné zakázky, rozhodl se neposkytnout součinnost před podpisem smlouvy s tím, že 

aktuálně není schopný zajistit osobu s požadovanou kvalifikací pro výkon technického dozoru 

investora pro dopravní stavby. 

 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. ABM Kontrol s.r.o. 99.890,00 Kč 85,15 1. 

2. W-INVEST WÜNSCH s.r.o. 129 000,00 Kč 84,20 2. 

4. IBR Consulting, s.r.o. 147 000,00 Kč 77,57 3. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI - Silnice III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských 

horách, havárie zdi“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následující stavební akce: „Silnice III/29042 Tanvald - Albrechtice v 

Jizerských horách, havárie zdi“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky 

uvedené v zadávací dokumentaci, za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 460 01 Liberec, IČO 

06197035, za nabídkovou cenu 98.000 Kč bez DPH, tj. 118.580 Kč včetně DPH 

 

 



26 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  160.000,00 Kč bez DPH  

(193.600,00 Kč vč. DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového opatření RO č. 

179/18. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. ABM Kontrol s.r.o. 98.000,00 Kč 1. 

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Poskytování komplexních služeb v oblasti 

zastupování Libereckého kraje při EU“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování komplexních služeb 

Libereckému kraji v oblasti zastupování kraje při EU. Cílem poskytování služeb zastoupení 

by měla být participace na činnosti institucí Evropské unie, získávání a výměna informací, 

zkušeností a kontaktů se zahraničními regiony, zapojení Libereckého kraje do projektů EU na 

regionální úrovni, prosazování společných zájmů regionů v evropském měřítku včetně 

koordinace v rámci jednání ESÚS, a rovněž zajistit v Bruselu administrativní a organizační 

zázemí pro zástupce krajské samosprávy a státní správy.  

Služby by měly být zaměřeny na předávání informací o dění v EU v konkrétních oblastech 

zájmu LK, zajištění fungování zastoupení kraje při EU, v omezené míře organizaci 

dohodnutých prezentačních akcí kraje, předávání know-how Libereckému kraji, proškolování 

zaměstnanců krajského úřadu z oblasti informací o Evropské unii, zajišťování zázemí pro 

zástupce kraje nebo zaměstnance krajského úřadu spojenými s jejich pobytem v Bruselu 

(zajištění letenek, ubytování apod.). Předmětem plnění veřejné zakázky není zajištění prostor 

pro zastoupení. 

 

Výběr dodavatele: Euroregion Nisa, IČO 00832227, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01  Liberec 

1, za nabídkovou cenu 1.440.000 Kč bez DPH, 1.742.000 Kč včetně DPH za 24 měsíců plnění 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.500.000,00 Kč bez DPH  
(1.815.000,00 Kč vč. DPH) 



27 

 

 

Financování: Propagace a prezentace kraje, kapitola 91401, číslo akce 027500. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

- Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou 

subkritérií: 

1. rozsah a hloubka poskytovaných služeb váha 80% 

2. nabídková cena bez DPH   váha 20% 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Euroregion Nisa  1.440.000,00 Kč 1. 

 

 

Veřejná zakázka „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - 

stavební práce“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Stavební úpravy v šesti-podlažní budově „C“ zpracovávané v tomto projektu, 

mají za cíl kompletně zrekonstruovat ve stávající ploše všechna sociální zařízení, vybudovat 

nové pracoviště pro výuku pekařů v 1PP, vybudovat pro potřebu školy „aulu“, to je 

společenský, školící a výukový multimediální prostor a doplnit vybavení a zrekonstruovat 

stávající učebny praktické výuky v oboru cukrář v 1. PP a vybavit jazykovou učebnu v 3.NP, 

zejména novými rozvody slaboproudu. V širokém zrcadle stávajícího schodiště při východní 

fasádě bude zřízen nový výtah, který umožní bezbariérový provoz. Pro postižené bude v místě 

zbouraného stávajícího výtahu ve 2NP vybudováno bezbariérové WC. Okolní pozemky 

nebudou výstavbou dotčeny, vzhledem k provádění prací v interiéru. Nebude narušena 

stávající zástavba. 

Stavební úpravy objektu „B´“ 

Předmět řešení se vztahuje pouze na rekonstrukci vlastního objektu, kde budou vytvořeny 

učebny s praktickou výukou. Inženýrské sítě a napojení objektu budou stávající, pouze bude 

prověřen jejich technický stav. Stávající jednopodlažní budova se skládá ze dvou částí. V 

nižší jednotraktové části která má podlahu v úrovni parkoviště a je tvořena sedmi moduly o 

délce 6-ti m, jsou v současnosti sklady. Ve vyšší dvoutraktové části se zvýšenou podlahou a 

venkovní rampou jsou technické místnosti a zámečnická výroba. Pro potřeby učeben se bude 

upravovat prvních 5 modulů stávající nižší stavby. Celkové rozměry upravované části budou 

31 050m x 8580m o výšce 5750m. Okolní pozemky budou upraveny pouze v místech 

dotčených stavbou. 

Výstavba skladové a předváděcí haly 

V rámci úprav dojde k odstranění stávající plechové haly, která je na konci své životnosti a na 

uvolněném místě zbudování nové haly. Účel využití objektu je shodný. Nově budovaný 

objekt je cca jeden modul menší z důvodu provádění pilot mimo stávající základovou 

konstrukci, která bude zachována pod novým objektem. Celkové rozměry nové haly budou 

42,72m x 15,29m při výšce atiky + 5,80m. Nosná ocelová konstrukce bude požárně odolná a 

bude opláštěna systémovými kompletizovanými panely – plech/ izolace z minerální vlny / 



28 

 

plech a ponese systémový bezvaznicový střešní plášť rovněž požárně odolný. Vnitřní 

dispozici budou tvořit tři prostory podle potřeb učebních oborů zemědělec – farmář a oboru 

lesnické práce. Tři šesti metrové moduly na celou šířku haly jsou určeny pro předvádění a 

skladování velké zemědělské techniky.  Stejně velká plocha je určena pro skladování nářadí a 

malé techniky. Nejmenší prostor je určen pro skladování zemědělských produktů. Aby se 

zvýšila univerzálnost použití vnitřních prostorů těchto prostorů tak je každý z nich navržen 

jako samostatný požární úsek, dělící stěny a dělící dveře jsou požárně odolné.  Každý prostor 

bude mít i vlastní automatická sekční vrata, vlastní vstupní dveře a okna. Nová skladová hala 

má z hlediska požárního a z hlediska dalšího možného využití  tepelně- izolační obvodový 

plášť na bázi MW a tepelně izolační střešní plášť, rovněž na bázi minerální vaty, ale zůstává 

halou nevytápěnou, která nemá žádný zdroj tepla. Součástí neměnného umístění objektu 

zůstává i jeho připojení ke stávající přípojce elektro a ke stávající dešťové kanalizaci. 

Stavební úpravy objektu „Stará“ a „Nová“ Lužická č.p.588 

Stavební úpravy ve stávajících prostorách „staré“ a „nové“ školy mají za cíl vybudovat a 

vybavit ze stávajících menších učeben novou učebnu biologie s přípravnou vzorků 

modernizovat dvě jazykové učebny ve 2NP (213) a ve 3NP (313) a jednu počítačovou učebnu 

ve 2NP (215). Modernizace učeben je podmíněna stavebními úpravami zajišťující 

bezbariérovost podle vyhlášky 398/2000Sb. Zajištění bezbariérového užívání stávající stavby 

podle vyhlášky 398/2009Sb. par. 6 čl. (3) bez zásadního dopadu na dispoziční uspořádání, 

konstrukční uspořádání a požární únikové cesty si vyžádá umístění nově zařizované učebny 

biologie do 1NP ve „staré“ budově. Učebna bude vytvořena propojením dvou stávajících 

menších učeben a přilehlé úzké místnosti s oknem.  Vnitřní rampou spojené 1NP obou budov 

bude doplněné bezbariérovým vstupem ve štítové stěně. Bezbariérové WC na tomto spojeném 

podlaží bude zřízeno na ploše stávajících učitelských WC a přilehlého skladu novým 

dispozičním uspořádáním. Modernizované učebny ve 2NP a 3NP v „nové“ budově se 

bezbariérově zpřístupní šikmou schodišťovou plošinou, která bude mít umístěnu nosnou 

konstrukci ve schodišťovém zrcadle, aby se nezmenšovala požární šířka schodiště. 

Modernizace učeben ve 2NP a 3NP  představuje vedle rozvodů elektro  (silno a slabo – viz 

projekt elektro), obnovení vnitřních povrchů, doplnění akustickými podhledy a akustickými 

obklady stěn. 

Výstavba garáží pro osobní automobily na p.č.5853/1 v k.ú. Česká Lípa 

Jedná se o zbudování objektu SO 01 Garáže a objektu SO02 Průlehu.  

SO01 Objekt garáže bude napojen na přípojku VN. Jde o vybudování 4 krycích parkovacích 

míst ve dvou na sebe navazujících dvojgarážích. V rámci dopravního řešení se objekt nachází 

přímo u komunikace (zpevněné plochy). Z architektonického hlediska se jedná o jednoduchý 

objekt na obdélníkovém půdorysu o rozměrech 15,00 x 7,75 m s výškou atik 4,15 m od 0,000. 

Objekt je hladce omítnut a opatřen bílým fasádním nátěrovým systémem. Objekt je zastřešen 

plochou střechou z předpjatých dutinových panelů. Objekt je navržen jako jednopodlažní.  

SO02 Průleh je určen k likvidaci dešťových vod ze střechy garáže a okolní zeleně. Průleh je 

tvořen terénní profilací, který vytvoří terénní prohlubeň pro akumulaci a odpar dešťových vod 

s částečným zasáknutím do svrchních humózních vrstev. Průleh je terénní úprava stávající 

terénu s výškou terénních úprav do 0,60 m (hutněné násypy, zářezy). 

Odstavná a předváděcí plocha tažené zemědělské techniky na p.č.2794/2 v k.ú. Česká 

Lípa 

Cílem je vybudování odstavná a předváděcí plochy pro taženou zemědělskou techniku. Z 

architektonického hlediska se jedná o jednoduchý objekt dopravního charakteru na 

obdélníkovém půdorysu o rozměrech 35,00 x 27,26 m. Objekt je tvořen terénní profilací, kdy 

na jižní části zpevněné plochy je nutné zřídit násyp, aby byl zaručen podélný sklon odstavné 

plochy. Zpevněná plocha nenaruší krajinný ráz. Plocha je tvořena zatravňovanými tvárnicemi 



29 

 

s různým poměrem ozelenění vůči zpevněné ploše. Na odstavné ploše není uvažováno s 

osvětlením. Plocha je zpřístupněna ze stávající zpevněné asfaltové vnitro areálové 

komunikace. Plocha na tuto komunikaci přímo navazuje. 

Stavební úpravy objektu „E“ 

Jedná se o stavební úpravy v souvislosti s vybudováním počítačových učeben. Zejména se zde 

jedná o provedení instalací slaboproudu a elektro a o rekonstrukci těchto prostor. 

Stavební úpravy objekt Svojsíkova a objekt „B“ 

Jedná se o stavební připravenost pro připojení technologických prvků, tj. provedení zdroje 

energie k vlastnímu zařízení se zednickým zapravením, úprava svislých ploch konstrukcí, 

vyspravení nášlapných nesoudržných podlahových ploch. 

 

Dodavatel: Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8,  IČO 00014915 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  44 677 903 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5 

zákona č. 134/2016  bez DPH – vícepráce  1 627 246 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 0 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací bez DPH 46 305 149 Kč 

DPH 9 724 081,29 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 56 029 230,29 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK služeb 

– SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – stavební práce“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého 

kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s 

konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Vícepráce související s výměnou stoupaček v objektu C a opravou podlahy v 1. PP objektu C 

budou financovány prostřednictvím finančních prostředků z fondu investic příspěvkové 

organizace formou nařízeného odvodu ve výši do 1.181.750 Kč (vč. DPH) do kapitoly 923 14 

– Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Vícepráce související s doplněním zařizovacích předmětů budou hrazeny z kapitoly 923 14 – 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

O způsobilosti výdajů rozhodne CRR, v projektové žádosti jsou uvedeny stavební výdaje do 

výše 57.512.593 Kč vč. DPH, z toho 55.937.482 Kč vč. DPH na způsobilé výdaje stavby. 



30 

 

 

Odůvodnění:  

1.1 Výměna stoupaček na objektu C 

Změna dle § 222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Při odkrytí stoupaček na objektu C, na které mělo být napojení rozvodů v souvislosti s 

budovanými prostory COV došlo ke zjištění, že tyto stoupačky jsou v dožilém stavu. Proto 

byly podrobeny prohlídce další stoupačky, u kterých se zjistil podobný stav. Jedná se celkem 

o 7 stoupaček (viz přiložené foto), u kterých dojde k výměně včetně napojení ke stávajícím 

umyvadlům a výměně vodovodních baterií. 

 

1.2 Oprava podlahy v 1.PP, objekt C 

Změna dle § 222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

V 1. PP objektu C byla již před realizací značně popraskaná podlaha. Jedná se celkem o 191 

m2 podlah, kde vlivem ztíženého pohybu z důvodu budování COV došlo ještě ke zhoršení. 

Proto dojde v této části k vybourání stěrky, vyrovnání povrchu a následné položení 

zátěžového PVC. 

 

1.3 Doplnění zařizovacích předmětů 

Změna dle § 222 odst. 5 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Po prověření soupisu prací došlo ke zjištění, že zde chybí zařizovací předměty, které jsou 

nezbytné pro fungování nově budovaného COV. Proto dojde k jejich doplnění. 

 

 

Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a elektrotechniky – 

SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – stavební práce“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

strojírenství a elektrotechniky (COV) ve stávající dvoupodlažní budově. 

V rámci vybudování COV bude provedena nástavba 3.NP s technickým podlažím nad 3.NP 

spolu s nově navrženým evakuačním výtahem a zbudováním venkovní přístupové rampy, 

které umožní bezbariérový provoz v celém objektu a dále provedeny následující práce: 

1.PP a 1.NP se rekonstrukce dotkne pouze v souvislosti s nutnými stavebními úpravami, tj. v 

souvislosti s vybudováním evakuačního výtahu a s požárně bezpečnostním řešením celé 

budovy. V 1.PP bude vybudována šachta evakuačního výtahu s prostorem pro jeho spodní 

dojezd a se vstupním portálem. Dále bude vybudována technická místnost, pro umístění 

přívodní jednotky s ventilátorovou komorou pro nucené větrání chráněné únikové cesty (dále 

jen „CHÚC“) typu B, tj. schodiště a evakuačního výtahu. Chráněná úniková cesta bude 

vybudována umístěním dvou dělících protipožárních příček na chodbě v suterénu. V této 

souvislosti je třeba rovněž vyměnit dveře ze 1.PP na terén za ven otvíravé. 

Úpravy v 1.NP rovněž souvisejí s umístěním evakuačního výtahu a s vybudováním CHÚC 

typu B. Bude vybudována nová výtahová šachta se vstupním portálem. Nově vzniklý prostor 

za výtahovou šachtou bude využit pro rozvody VZT a pro záložní zdroj. Na chodbě budou 

vybudovány dvě dělící protipožární příčky. 

V rámci 2.NP dojde ke změnám vyvolanými umístěním evakuačního výtahu, zřízením nové 

posluchárny, s tím související úpravou sociálních zařízení a kvůli tomu přesunem serverovny. 



31 

 

To způsobí přesun některých místností, jednak v rámci 2.NP, ale i do 3.NP. V zásadě se 

ovšem provozní řešení nemění. 

V nově navržené nástavbě 3.NP bude umístěno 5 nových učeben, 2 kabinety, serverovna, 

výtahová šachta, sociální zařízení. Severní část podlaží pak zabírá posluchárna, která je přes 

dvě podlaží. Ve střední převýšené části nad chodbou 3.NP jsou pak umístěny strojovny VZT s 

jejich rozvody. Ve stavbě není navržena žádná výroba. 

 

Dodavatel: První podještědská stavební spol s r.o., se sídlem Hanychovská 832/37, 460 07 

Liberec 3, IČO 47781874 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  37 346 875,18 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 a 

6 zákona č. 134/2016  bez DPH – vícepráce  616 656,84 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 777 792,36 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací bez DPH 37 185 739,66 Kč 

DPH 7 809 005,32 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 44 994 744,98 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK 

strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – stavební práce“ jsou alokovány 

v rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů 

COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

 

Odůvodnění:  

1.1 Změna izolace střechy 

Změna dle § 222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Dle projektové dokumentace má být tepelná izolace střešního pláště provedená - vytvořená 

kombinací desek z minerálních vláken určených do plochých střech. Vzhledem k aktuální 

situaci na trhu s dodávkou střešních minerálních desek je nutné provést záměnu. Dodavatelé 

těchto materiálů odmítají svým prodejcům spolehlivě stanovit a potvrdit termín dodání a 

dokonce pozastavují příjem objednávek. Nejbližší možné dodání je září 2018 a to ještě bez 

záruky dodání (viz přiložená vyjádření). Vzhledem ke konečnému termínu dokončení stavby 



32 

 

je nutné zaměnit tento materiál za jiný, dostupný na trhu. Po konzultaci s projektantem bude 

zateplení provedeno z polystyrenu EPS 150S v tloušťce 200mm, provedená ve dvou vrstvách 

včetně spádových klínů pro vytvoření odvodnění dle původního návrhu odvodu vody ze 

střechy. Touto záměnou dojde navíc k mírnému zlepšení tepelně technických vlastností 

(součinitele prostupu tepla). Provedením této změny dojde ke změně Požárně bezpečnostního 

řešení, které je přílohou tohoto změnového listu současně s dodatkem ke koordinovanému 

závaznému stanovisku dotčeného orgánu na úseku požární ochrany. 

 

1.2 Požární dveře ve 4.NP, místnost č. 4.01 

Změna dle § 222 odst. 5 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Dle projektové dokumentace mají být v místnosti č. 4.01 dvoje vnitřní požární ocelové 

jednokřídlé tepelně a zvukově izolační dveře. V soupisu prací jsou uvedeny pouze jedny 

dveře. Jedná se tedy o doplnění dveří chybějících v soupisu prací. 

 

1.3 Dno výtahové šachty 

Změna dle § 222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Dle projektové dokumentace se má dno výtahové šachty prohloubit s postupnou 

podbetonávkou okolních stěn. Po odstranění podlahových vrstev se zde objevila hrubozrnná 

velmi obtížně rozpojitelná žula (viz foto). Dle vyjádření geologa ze dne 26.3.2018 (viz zápis 

ve stavebním deníku) není podbetonování okolních zdí nutné ani žádoucí. Dle tohoto zjištění 

dojde k úpravě dna výtahové šachty dle změnového výkresu, který je přílohou tohoto 

změnového listu. 

 

Příčka SDK 

Změna dle § 222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Dle projektové dokumentace má dojít k vybourání otvoru pro dveře mezi místnostmi 2.12. a 

2.13. Při vybourání otvoru byla zjištěna přítomnost ocelových nosníků (viz foto). Na návrh 

projektanta dojde k odstranění těchto nosníků, které roznášely zatížení zděné příčky. Nově 

bude provedena tato příčka ze sádrokartonu (viz přiložený výkres). 

 

 

Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ 

Česká Lípa, p.o. - stavební práce“ - dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vybudování Centra odborného vzdělávání 

strojírenství a informatiky v areálu Střední průmyslové školy v České Lípě a přestavbou a 

rekonstrukcí v dílenské části stávající budovy střední průmyslové školy s ohledem na 

umístění nové technologie a s tím spojené drobné dispoziční úpravy. Vše v mezích stávajícího 

půdorysu budovy. Nad jednopodlažními částmi dílen budou opraveny a zatepleny střechy.  

Základové, svislé nosné konstrukce a konstrukce střechy zůstanou zachovány bez velkého 



33 

 

zásahu. Základy v místě jeřábové dráhy a vestavby mezipatra budou rozšířeny o patky. 

Drobný zásah do železobetonové stropní konstrukce bude v místě vyrovnávacího schodiště, 

které bude nahrazeno šikmou rampou. Železobetonová deska zde bude vybourána a nahrazena 

novou pnutou do suterénních stěn. V místě původní výtahové šachty budou vestavěny stropní 

konstrukce z ocelových nosníků a trapézového plechu s přebetonováním a SDK podhledem. 

Ve střední části bude provedena vestavba místnosti. Nosnou konstrukci budou tvořit ocelové 

válcované nosníky, nesoucí trapézový plech s přebetonováním. Mezipatro s přízemím bude 

propojovat nové ocelové schodiště se stupni z pororoštu. V místnostech, kde budou probíhat 

stavební úpravy, bude vybouráno souvrství podlahy a provedeno nové souvrství s 

průmyslovou stěrkou v dílnách a chodbách. Zásah do fasády bude představovat vybourání 

okna a parapetu do prostoru CNC. Otvor bude pouze montážní a po osazení technologie bude 

vráceno do původního stavu. Okno do truhlárny bude vyměněno za nové, stejné velikosti, s 

totožným členěním, jen s otevíravými kusy a zateplením. Dle dispozice budou vybourány 

nové otvory do příček či vyzdívek, nadpraží zajištěno ocelovými překlady. Zásah do instalací 

bude s ohledem na dispoziční úpravy a technologii dle projektové dokumentace. Pro potřeby 

vystěhování a nastěhování technologie bude provedena provizorní komunikace. 

 

Dodavatel: MISTAV-CL s.r.o., IČO 25485024, se sídlem Dubice 29, 470 01  Česká Lípa 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH      18.211.590,65 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

      1.802.013,54 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č.134/2016 bez DPH - méněpráce 

           29.089,73 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a 

odečtení ceny méněprací bez DPH 

     19.984.514,46 Kč 

DPH        4.196.748,04 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 

     24.181.262,50 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku, a to ve výši 57 mil. Kč. O způsobilosti výdajů 

rozhodne CRR. 

 

Odůvodnění:  

Vnitřní parapety 

Projektová dokumentace nepředpokládala opravu stávajících parapetů. Vzhledem k 

současnému stavu parapetů bylo rozhodnuto, že dojde k opravě parapetů v celém rozsahu. 

Původní parapety budou odbourány a budou provedeny z plastových desek. Původně 



34 

 

uvažovaná zpětná montáž vybouraného parapetu v m.č. 1.07 nebude provedena a původní 

parapet bude také nahrazen novým. 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby - 4 dny. 

 

Pákové ovladače 

Projektová dokumentace předpokládala osazení pákových ovladačů na stávající okna ozn. 03 

dle výpisu prvků. Vzhledem ke stávajícímu kování nelze na tyto okna pákové ovladače osadit. 

Pákové ovladače se tudíž nebudou realizovat. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 

 

Výměna topení 

Projektová dokumentace předpokládala zachování topení ve stávajícím stavu. Po odstranění 

vrstev podlah a odkrytí topných kanálů byl zjištěn havarijní stav rozvodů topení (viz foto). 

Vzhledem ke skutečnosti, že budou provedeny nové podlahy v celé ploše, kde by došlo k 

zabudování těchto rozvodů, bylo rozhodnuto, že dojde k výměně celého topení vč. rozvodů. 

Veškeré krycí desky na topných kanálech budou zdemontovány a po provedení nových 

rozvodů budou zpětně osazeny nebo nahrazeny novými.   

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby - 40 dnů. 

 

Výměna rozvodů vody 

Projektová dokumentace uvažovala částečnou výměnu vody a požární vody na chodbě v m.č. 

1.05 nad vstupem do dvorního traktu budovy školy. Po rozkrytí rozvodů ZTI byly zjištěny 

jiné dimenze potrubí. Dále byla zjištěna rozsáhlá degradace stávajícího vodovodního potrubí 

v celé větvi na chodbě (viz foto). Vodovodní potrubí a požární voda bude nahrazena novým 

potrubím ve stávajících dimenzích. 

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby - 15 dnů. 

 

 

Veřejná zakázka „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, 

ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“ – dodatek č. 2 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci silnic II/289 a II/292 ve městě Semily. Stavba se 

skládá z následujících tří úseků: 

úsek A: Okružní křižovatka ul. Žižkova – Brodská.  

Předmětem úseku A je rekonstrukce stávající křižovatky v Semilech. Jedná se o stávající 

průsečnou křižovatku silnic II/292 x III/2829, která bude zrekonstruována na malou okružní 

křižovatku s částečně pojížděným středovým prstencem. Součástí stavby jsou přeložky 

inženýrských sítí a odstranění stavby objektu, sloužícího k bydlení, který je připraven k 

demolici pro uvolnění místa pro budovanou okružní křižovatku. Dále v rámci akce dojde ke 

zrušení přípojek inženýrských sítí. Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu 

s přílohou č. 4 zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) – projektové dokumentace pod názvem 

„Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova – Brodská“, kterou zpracovala firma HIGHWAY 

DESIGN, s. r. o., se sídlem Okružní 948/7, 500 03 Hradec Králové, z 09/2014 vedená pod 

zakázkovým číslem 02/S/2014 a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v ZD. 



35 

 

úsek B: Okružní křižovatka ul. Bořkovská – Nádražní.  

Předmětem úseku B je rekonstrukce stávající průsečné křižovatky silnic II/289 x III/2891 v 

Semilech, která bude zrekonstruována na malou okružní křižovatku s částečně pojížděným 

středovým prstencem. Součástí stavby jsou přeložky inženýrských sítí. Předmět plnění 

veřejné zakázky bude realizován v souladu s přílohou č. 4 ZD – projektové dokumentace pod 

názvem „Semily - Okružní křižovatka ul. Bořkovská – Nádražní“, kterou zpracovala firma 

HIGHWAY DESIGN, s. r. o., se sídlem Okružní 948/7, 500 03 Hradec Králové, z 09/2014 

vedená pod zakázkovým číslem 02/S/2014 a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými 

v ZD. 

úsek C: Silnice II/289 Semily - humanizace Bořkovské ulice.  

Předmětem úseku C je kompletní rekonstrukce dopravního prostoru silnice II/289, ulice 

Bořkovské v Semilech. Jedná se o rekonstrukci v intravilánu města v celkové délce 283 m, 

která přímo navazuje na rekonstrukci úseku B, tedy rekonstrukci křižovatky ulic Bořkovská – 

Nádražní. V rámci rekonstrukce silnice II/289 dojde k zúžení vozovky na 6,50 m, k výstavbě 

parkovacích pruhů a oboustranné cyklostezky. Dále budou vybudovány chodníky pro pěší 

včetně nasvícených přechodů pro chodce. 

 

Dodavatel: SaM silnice a mosty a. s., IČ 25018094, se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká 

Lípa 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  24.475.142,81 Kč 

Cena změny závazků z dodatku č. 2 dle odst. 4 § 222 zákona bez DPH 136.267,74 Kč 

Cena změny závazků z dodatku č. 2 dle odst. 5 § 222 zákona bez DPH 314.243,14 Kč 

Cena změny závazků z dodatku č. 2 dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH 75.283,49 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků z dodatku č. 1 a odečtení 

ceny méněprací bez DPH 
160.826,55 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny 

méněprací bez DPH 
25.161.763,73 Kč 

DPH 5.283.970,38 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 
30.445.734,11 Kč 

 

Financování: Zakázka je realizována v rámci projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 

Semily, ulice Brodská, Bořkovská (vč. humanizace)“, registrační číslo 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002026, který je financován z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020 (dále jen „IROP“). Plnění dle této zakázky je 

spolufinancováno rovněž z IROP.  

Projektová žádost byla předložena do IROP 26. 9. 2016, projekt byl doporučen k financování.  

Finanční krytí této zakázky je zajištěno. V rozpočtu kraje je nyní v kap. 923 06 

Spolufinancování EU, odbor dopravy alokována částka 20 mil. Kč. Na základě usnesení č. 

235/17/ZK byla zastupitelstvem kraje schválena změna závazku kraje spolufinancování a 



36 

 

předfinancování projektu v celkové výši 39.377.950 Kč pro roky 2015-2018 (původní 

závazek dle usn. č. 36/16/ZK). 

Celková cena díla je na základě tohoto dodatku povýšena o částku 636.211,19 Kč včetně 

DPH, resp. na základě dodatků č. 1 a 2 povýšena o částku 830.811,31 Kč včetně DPH. 

Finanční krytí této zakázky je zajištěno a potřebná celková částka byla nárokována do 

rozpočtu kraje na rok 2018 na základě schváleného závazku na spolufinancování a 

předfinancování projektu dle usnesení č. 235/17/ZK, v kapitole 923 06 - Spolufinancování 

EU, odbor dopravy. 

 

Odůvodnění:  

SO 101.2 - Příprava území - úsek C - Silnice II/289 Semily - humanizace Bořkovské ulice 

Realizace kanalizačního potrubí pro odvodnění dešťových svodů u domu č. p. 154 byla 

vyvolána požadavkem Objednatele. Položka se nachází v ul. Bořkovská v části Humanizace 

před obytnými domy č. p. 154, na pravé straně při výjezdu z města. Z důvodu nutnosti 

odvodnění dešťových svodů (2ks) u dvou vchodů byla demontována stará dlažba, která byla 

nahrazena novou dlažbou a žlabovkami svedenými do UV, dále do PVC šachet DN 400 

napojených do stávající kanalizace pomocí navrtávky. Odvodnění vchodů u č. p. 154 původní 

dokumentace vůbec neřešila. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (kanalizační 

potrubí pro odvodnění dešťových svodů) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

nepředstavují podstatnou změnu. 

 

SO 103-1 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova – Brodská (ZHA) 

Odstranění stávajících chodníkových kamenných obrubníků a jejich nahrazení za nové 

obrubníky (pol. 592174600, 916241113, 916131213, 583804440, 113531) u školy bylo 

vyvoláno požadavkem Objednatele na realizaci těchto prací. U výjezdu z okružní křižovatky 

Brodská do ul. Jana Žižky směrem do města je provedena výměna starých žulových 

obrubníků za nové z důvodu kontinuality obrubníků s protilehlou stranou, což projektová 

dokumentace neřešila. Dále je prodloužen chodník k brance u školy směrem do ul. Jižní z 

důvodu neřešení vyústění do ul. Jižní a z logického a bezpečnostního posouzení pro děti 

chodící do školy. 

 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (prodloužení 

chodníku u školy k brance a demontáž stávajícího ocelového zábradlí u školy) nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 301 - Přeložka vodovodů - úsek B - Okružní křižovatka Bořkovská – Nádražní 

Při realizaci zemních prací (výkop pro realizaci přeložku stávajícího vodovodu) byly zjištěny 

odlišně fyzické podmínky oproti předpokladům zadávací dokumentace stavby. Stávající 

vodovod byl odhalen v odlišné pozici oproti předpokladům zadávací dokumentace, respektive 

v odlišné pozici oproti výkresovým podkladům poskytnutých správcem vodovodu společnosti 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (SčVaK). Zároveň novou přeložku vodovodu bylo 

nutné realizovat v souladu s aktuálními požadavky správce vodovodu SčVaK. Dle nových 



37 

 

požadavků se změnily délky potrubí a množství armatur oproti původní projektové 

dokumentaci v prostoru celého kruhového objezdu Bořkovská. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (nové řešení 

realizace přeložky vodovodu) zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací 

dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a nepředstavují podstatnou změnu. 

Podrobný popis změn závazků ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

přílohách dodatku. 

 

SO 102-3 - Okružní křižovatka Bořkovská – Nádražní  

Odůvodnění víceprací: 

Stávající staré betonové obrubníky u vjezdu do autobusového nádraží jsou ve velice špatném 

stavu. Bylo dohodnuto, že budou po obou stranách nahrazeny za nové betonové obruby. Dále 

je nutné u vjezdu na autobusové nádraží upravit napojení starých asfaltových ploch na nové 

chodníky, a to zaříznutím stávajícího asfaltu a vyplnění novým asfaltem.    

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (kanalizační 

potrubí pro odvodnění dešťových svodů) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 103-3 - Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova – Brodská  

Odůvodnění víceprací: 

Projektová dokumentace (PD) řeší napojení stávající vozovky, která má střechovitý sklon na 

novou komunikaci okružní křižovatky na jednostranný sklon na velice krátkém úseku, čímž 

by vznikl nebezpečný úsek vozovky hlavně v zimním období. Z důvodu plynulého napojení 

vozovky okružní křižovatky (OK) na stávající komunikaci ul. Brodská před č. p. 79 je nutné 

prodloužit asfaltovou úpravu vozovky novým živičným povrchem o délce 7 bm (7m x 7m = 

49 m2). Tím se docílí pozvolného napojení střechovitého sklonu vozovky na jednostranný 

sklon a významně vylepší odtokové podmínky dešťové vody v daném místě. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 103-3 Semily - Okružní křižovatka ul. Žižkova – Brodská 

Odůvodnění víceprací: 

Z důvodu malé výšky stávajících obrubníků před č. p. 79, kdy by docházelo po pokládce 

nových asfaltových vrstev k zatékání dešťové vody k domku č. p. 79, je nutné tyto obrubníky 

vybourat a osadit novými obrubníky do vhodné výšky tak, aby zadržely protékající dešťovou 

vodu. Z důvodu nemožného napojení nových obrubníků na staré, které jsou vykloněné, a 

nešlo by v těchto místech položit obrusnou vrstvu až k obrubníkům, bylo nutné na protější 

straně vozovky staré obrubníky vykopat a nahradit novými. 

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 



38 

 

 

SO 320-3 - Odvodnění komunikací 

Odůvodnění víceprací: 

Realizace vybudování nové uliční vpusti u ostrůvku u OK Brodská za č. p. 79 směrem k OK 

Brodská je nutné z důvodu větší kapacity odvodu povrchových vod z komunikace v oblasti 

OK Brodská, kdy do této oblasti bude natékat dešťová voda z prostoru nedaleké upravené 

autobusové zastávky.  

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 320-3 - Odvodnění komunikací 

Odůvodnění víceprací: 

Realizace SO 320.3 (NB) odvodnění komunikace. Projekt řešil kanalizaci v ulici Nádražní v 

celé délce bez revizních šachet. Vzhledem k délce kanalizace je nutné umístění jedné revizní 

šachty z důvodu budoucího možného bezproblémového čištění kanalizace. Současně bylo 

zjištěno, že nelze tak, jak je uvedeno v PD, použít na zásyp potrubí stávající nevhodný hlinitý 

výkopek, který je naprosto nezhutnitelný a neodpovídá normám a předpisům pro zásyp rýh, a 

je nutné ho nahradit vhodným nakupovaným štěrkovým materiálem.  

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 2 dny. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 102-1 - Okružní křižovatka Bořkovská – Nádražní 

Odůvodnění víceprací: 

Realizace úpravy vjezdu ke stánku RONI a dalším provozovnám a úpravy délky chodníku.  

PD neřešila pokračování chodníku od vjezdu ke stánku a provozovnám směrem do 

autobusového nádraží, kde byl chodník ukončen ve stávající asfaltové ploše. Bylo dohodnuto 

z důvodu zvýšení bezpečnosti chodců, že je nutné tento chodník prodloužit a rozšířit, chodce 

nasměrovat k přechodu pro chodce a dále na autobusové nádraží. Současně bylo nutné upravit 

vjezd tak, aby rozměrově odpovídal šířce chodníku. 

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 102-2 - Okružní křižovatka Bořkovská – Nádražní 

Odůvodnění víceprací: 

Realizace úprava starých asfaltových ploch u nových obrubníků. Bylo zjištěno, že původní 

asfaltové plochy, které mají zůstat zachované, nenavazují na nově osazené obrubníky. Z 

tohoto důvodu je nutno vyřešit přechod mezi novými obrubníky a starou asfaltovou plochou 

parkoviště. Bude provedeno částečné odstranění stávajícího asfaltového krytu a nahrazeno 

novou asfaltovou úpravou.  

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den. 



39 

 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 103.1 - Semily - Okružní křižovatky ul. Žižkova – Brodská 

Odůvodnění víceprací a méněprací: 

Jedná se o změnu tvaru materiálu žulových obrubníků v prstenci OK. Z důvodu velice 

dlouhých dodacích lhůt bude zaoblený žulový obrubník nahrazen obrubníkem přímým se 

zaříznutými konci. Položka se nachází přímo ve středu kruhového objezdu OK Brodská. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 102.1 - Okružní křižovatka ul. Bořkovská – Nádražní 

Odůvodnění víceprací a méněprací: 

Jedná se o změnu tvaru materiálu žulových obrubníků v prstenci OK. Z důvodu velice 

dlouhých dodacích lhůt bude zaoblený žulový obrubník nahrazen obrubníkem přímým se 

zaříznutými konci.  Položka se nachází přímo ve středu kruhového objezdu OK Bořkovská. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 106.2 - Komunikace pro pěší v prostoru OK Bořkovská - Nádražní 

Odůvodnění víceprací: 

Realizace úprava chodníku - při zřízení nové šachty za starou v křižovatce ul. Nádražní a 

Luční bylo nutné provést demontáž a montáž žulových silničních obrubníků, dále demontáž a 

montáž stávajícího ocelového zábradlí a demontáž a montáž betonové zámkové dlažby. 

Realizovaný objekt se nachází na levé straně v ul. Nádražní směrem od OK Bořkovská 

směrem k ul. Luční. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 320-3  - Odvodnění komunikace 

Odůvodnění víceprací: 

Realizace úpravy kanalizační šachty DN 1000, mezi OK Brodská a ostrůvkem na výjezdu 

směr Železný Brod (k č. p. 79). Projekt řešil výškovou úpravu snížením výšky stávající 

revizní šachty kanalizace. Šachta byla upravena seříznutím. S touto úpravou nesouhlasil 

správce kanalizace fa SčVaK protože po seříznutí kónusu nebylo možné rám řádně ukotvit. Z 

tohoto důvodu bude starý kónus šachty vybourán a nahrazen novou přechodovou deskou.  

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 320-1 - Odvodnění komunikací  

Odůvodnění víceprací: 



40 

 

Realizace SO 320.3 (NB) odvodnění komunikace bylo zjištěno, že koncová stávající šachta 

odvodnění okružní křižovatky (OK) má malou hloubku a nelze do ní odvodnění OK zaústit, 

protože by nebyly dodrženy potřebné spády kanalizačního potrubí a z některých uličních 

vpustí by byl spád potrubí nulový. Na základě těchto zjištění projektant v rámci revize RDS 

přepracoval vedení kanalizace a po odsouhlasení správcem kanalizace (SčVaK) navrhl nové 

zaústění do stávající kanalizace.   

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 6 dní. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (SO 320.1 (ZHB) 

odvodnění komunikace OK Bořkovská) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 102.2 - Okružní křižovatka  Bořkovská - Nádražní 

Odůvodnění víceprací: 

Realizace úpravy vjezdu na parkoviště před Úřadem práce (ÚP). Na základě požadavku 

Policie ČR vložil projektant do PD do vjezdu na parkoviště obalové křivky nákladního 

automobilu. Bylo zjištěno, že by takové vozidlo při vyjíždění z parkoviště zasahovalo do 

protisměru a tím by znemožňovalo současně vjezd jiného nákladního automobilu na 

parkoviště. Z důvodu špatné průchodnosti projektant navrhl rozšíření vjezdu. Realizovaný 

objekt se nachází na pravé straně v ul. Nádražní při výjezdu z OK Bořkovská směrem k ul. 

Luční. 

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 2 dny. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (úprava vjezdu 

na parkoviště před ÚP) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavuji podstatnou 

změnu. 

 

SO 107 - Dešťová kanalizace  

Odůvodnění víceprací: 

Realizace úprava revizních kanalizačních šachet. PD neřešila úpravu revizních šachet, které 

by částečně zasahovali do silničního obrubníku a do vozovky samotné. Z tohoto důvodu je 

nutné šachty vybourat opatřit kónusovým prefabrikátem a natočit buď mimo obrubník do 

pásu zeleně, nebo parkovacího stání. Úprava kanalizačních šachet se nachází v ul. Bořkovská 

po pravé straně od OK Bořkovská směrem na Bořkov až k firmě Tesco. 

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce (SO 320.1 (ZHB) 

odvodnění komunikace OK Bořkovská) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

nepředstavuji podstatnou změnu. 

 

SO 102-2 - Okružní křižovatka Bořkovská – Nádražní 

Odůvodnění víceprací: 

Realizace stará vodovodní armaturní šachta před Úřadem práce (ÚP). Po odstranění živičných 

vrstev byla nalezena stará armaturní šachta, která zasahovala do prostoru pod nově budovanou 

komunikaci okružní křižovatky (OK) Bořkovská v prostoru parkoviště před ÚP.  Tuto šachtu 

bude nutné z důvodu bezpečného provozu komunikace OK Bořkovská částečně odbourat 



41 

 

(celý železobetonový strop a část všech stěn) a celou armaturní šachtu zasypat vhodným 

materiálem materiálem). To, že se pod asfaltovými vrstvami nalézá armaturní šachta, nebylo 

možné s náležitou péčí předpokládat.  

Tyto práce si vyžádají prodloužení termínu dokončení stavby o 1 den.  

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná 

o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu. 

 

SO 106-2 Komunikace pro pěší v prostoru OK Bořkovská – Nádražní 

Odůvodnění víceprací: 

Při bourání starého chodníku v prostoru podél Komerční banky bylo zjištěno, že se pod 

stávajícím povrchem nachází armovaný betonový podklad. Tento podklad je nutné vybourat, 

aby bylo možné pod nový chodník provést nové konstrukční vrstvy, jak jsou navrženy v PD. 

Betonový armovaný podklad nešlo s náležitou péčí v místě chodníku předpokládat. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná 

o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu. 

 

SO 006 - Přemístění stánku 

Odůvodnění víceprací: 

Realizace SO 006 - přemístění stánku ul. Nádražní dle požadavku objednatele se realizovat 

nebude, protože stánek byl již zdemontován a odstraněn. Položka „přemístění stánku ul. 

Nádražní“ se nachází v ul. Nádražní po levé straně z výjezdu z okružní křižovatky (OK) 

Bořkovská směr ul. Luční, naproti parkovišti. To, že stánek již bude zdemontován, nebylo 

možné s náležitou péčí předpokládat. 

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná 

o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu. 

 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích“ – 

dodatek č. 3 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je rekonstrukce silnice III/27110 v Oldřichově na 

Hranicích. Rekonstruovaná silnice je délky 2105m a bude řešena v úseku od okružní 

křižovatky se silnicí I/35 po točku u hranice s Polskem. Rekonstrukce silnice bude spočívat ve 

výměně konstrukčních vrstev a opravě živičného krytu při zachování všech stávajících 

parametrů. Dále dojde k rekonstrukci mostu a k obnově prvků odvodnění. Závěrem bude 

provedeno nové vodorovné a svislé dopravního značení. 

 

Dodavatel: Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 

26271303 



42 

 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy, po dodatku 1 a 2 bez DPH   9 288 775,90 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4  

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

       54 228,13 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

   - 218 253,72 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

  9 124 750,31 Kč 

DPH   1 916 197,57 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

11 040 947,88 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 179/18. Tato akce bude plně hrazena z finančních prostředků Libereckého 

kraje za spoluúčasti Města Hrádek nad Nisou. Uzavřením dodatku dojde k finančním změnám 

pouze na stavebních objektech Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 103 - MÍSTNÍ KOMUNIKACE OLDŘICHOV N.H. 

Před zahájením stavebních prací na vybourání stávající vozovky byly provedeny kopané 

sondy pro určení mocnosti stávající vozovky a určení zda stávající vozovka neobsahuje 

dehtové pojivo a stavu podloží komunikace. Na základě zjištěných výsledků, které nebylo 

možno předvídat, byla doporučena změna technologie provádění vozovky na recyklaci za 

studena s pojivy cement + asfaltová emulze. Toto opatření zabrání pronikání dehtového 

pojiva do okolního terénu je v souladu s platnou legislativou. Změna technologie eliminuje 

nutnost nákladní s vybouranou vozovkovou vrstvou jako s nebezpečným odpadem a rovněž 

výrazně zlepší únosnost celé konstrukce vozovky.                                                                              

Od doby zpracování projektové dokumentace PDPS došlo k výrazné degradaci zpevněné 

krajnice komunikace vlivem erozivního účinku povrchové vody, a dochází k erozi kraje 

podkladních vrstev. Podkladní vrstvy mohou být přímo vymílány srážkovou vodou tekoucí 

příkopem. Z tohoto důvodu je navrženo v inkriminovaných místech doplnění 

podobrubníkového rigolu a podélného trativodu - navýšení položky č. 8/21263. 

 

SO 102 - SILNICE III/27110 OLDŘICHOV N.H. 

Před zahájením stavebních prací na vybourání stávající vozovky byly provedeny kopané 

sondy pro určení mocnosti stávající vozovky a určení zda stávající vozovka neobsahuje 

dehtové pojivo a stavu podloží komunikace. Na základě zjištěných výsledků, které nebylo 

možno předvídat, byla doporučena změna technologie provádění vozovky na recyklaci za 



43 

 

studena s pojivy cement + asfaltová emulze. Toto opatření zabrání pronikání dehtového 

pojiva do okolního terénu je v souladu s platnou legislativou. Změna technologie eliminuje 

nutnost nákladní s vybouranou vozovkovou vrstvou jako s nebezpečným odpadem a rovněž 

výrazně zlepší únosnost celé konstrukce vozovky. Od doby zpracování projektové 

dokumentace PDPS došlo k výrazné degradaci zpevněné krajnice komunikace vlivem 

erozivního účinku povrchové vody, a dochází k erozi kraje podkladních vrstev. Podkladní 

vrstvy mohou být přímo vymílány srážkovou vodou tekoucí příkopem. Z tohoto důvodu je 

navrženo v inkriminovaných místech doplnění podobrubníkového rigolu a podélného 

trativodu - nová položka č. 101/935812 a navýšení stávající položky č. 18/21263.  Od doby 

zpracování projektové dokumentace ve stupni PDPS k samotné realizaci stavby došlo v místě 

výkopu po stavbě vodovodu (v km 0,800 – 1,046 v levém jízdním pruhu) k dílčímu sesednutí 

části násypového tělesa vozovky. V tomto místě bude doplněna výztužná geomříž, která 

vyztuží stmelené vrstvy komunikace. 

 

Odůvodnění méněprací  

Změny na položkách (ponížení výměr) č. 2/014102, 6/11343, 17/18110, 20/56330 a 

38/935212 přímo souvisí se změnou technologie na recyklaci za studena s pojivy cement + 

asfaltová emulze. Tzn. v rozsahu realizované recyklace za studena dojde k odečtu položek 

výše uvedených. 

 

 

SO 102 - SILNICE III/27110 OLDŘICHOV N.H 

V průběhu stavebních pracích proběhlo jednání mezi zástupci města Hrádek nad Nisou, 

Kopaczów a KSSLK ve věci požadavku na osazení mechanické závory osazené na státní 

hranici. Požadovaná závora zlepší dopravní obslužnost složek IZS neboť bude zrušen 

současný zemní val bránící průjezdu IZS. 

 

SO 301 - OBNOVA ODVODNĚNÍ KOMUNIKACE 

V průběhu stavebních pracích proběhlo jednání mezi zástupci města Hrádek nad Nisou, 

Kopaczów a KSSLK ve věci požadavku eliminace odtoku povrchových vod na území Polska. 

Technické řešení tohoto požadavku je v přepojení drenáží a prodloužení drenáží do stávající 

kanalizace včetně překopů vozovky spojených s těmito pracemi. 

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací: 

Archeologický dohled byl čerpán pouze zčásti. 

Archeologický průzkum nebyl čerpán, neboť nebyl realizován   

 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 102 - SILNICE III/27110 OLDŘICHOV N.H 

Od doby zpracování projektové dokumentace ve stupni PDPS k samotné realizaci stavby 

došlo v místě stávajícího příkopu k jeho reprofilaci a nalezení historického zpevnění dna 

příkopu, které je podstatně hlouběji než v uvažované PD. Z tohoto důvodu došlo k výškové 

úpravě příkopu a úpravě zpevněné krajnice komunikace. Změny na položkách (navýšení 



44 

 

výměr) č. 16/17310 a 36/919112 souvisí s odvodněním krajnice a z důvodu bezpečnosti 

provozu na komunikaci (velký výškový rozdíl mezi komunikací a příkopem). 

Změny na položkách (navýšení výměr) č. 2/014102, 6/11343 a 20/56330 souvisí s tím, že po 

odfrézování obrusné vrstvy došlo ke zjištění skutečného stavu ložní vrstvy a následně i 

podloží vozovky. Byly diagnostikovány síťové rozpady a přistoupeno k provedení sanace 

vozovky.                                                                                                                                                                                                                            

Změna na položce č. 8/113767 (navýšení výměr) - jedná se o úsek komunikace, který byl dle 

PD ponechán bez úpravy vozovky pouze se realizací pobrubníkového rigolu. Od doby 

zpracování PD do teď došlo vlivem pojezdu vozidel po nezpevněné části krajnice k odlomení 

v rozsahu větším, než bylo uvažováno vybouráním pro realizovaný podobrubníkový rigol. Z 

důvodu zamezení zatékání srážkové vody do podloží je nutné provedení odfrézování stávající 

vozovky v minimální možné šířce 0,50 m a položení obrusné vrstvy včetně provedení 

spojovacího postřiku. Opatřením se zvýší životnost konstrukce a sníží provozní náklady na 

údržbu 

Na základě zpracovaného rozdílového soupisu prací vznikly změny, které zadavatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat. Ze zpracované změnové dokumentace ve stupni RDS se 

nemění celková povaha zakázky a výše uvedené skutečnosti nemohl zadavatel a projektant 

objektivně předvídat při zpracování projektové dokumentace ve stupni PDPS. 

 

SO 301 - OBNOVA ODVODNĚNÍ KOMUNIKACE 

Odůvodnění méněprací: 

Změny na položkách (ponížení výměr) č.  4/11523,  31/918145a, 32/918146 a 33/918146a 

souvisí s tím, že  navrženém řešení v PD (PDPS) bylo svedení vod potrubím mimo do 

volného terénu. Při realizaci stavby bylo zjištěno, že část stávajícího potrubí pokračuje dál 

kanalizačním řádem. Toto řešení (resp. napojení na stávající stav) vyvolalo nutnost zrušení 

betonových čel. 

 

 

 

Veřejná zakázka „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního 

fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - 

zařízení a vybavení studoven“ – zrušení rozhodnutí o zahájení 

výběrového řízení 
 

Předmět plnění veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je dodávka zařízení a 

vybavení pro nově zrekonstruované prostory Krajské vědecké knihovny v Liberci, p. o. 

Předmět veřejné zakázky je analogicky v souladu s § 101 zákona rozdělen na dvě části. 

Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu nebo obě části. Položky jsou specifikovány ve 

Výzvě k podání nabídek. 

Zrušení výběrového řízení: Vzhledem k tomu, že v rámci veřejné zakázky na zhotovitele 

stavby zadavatel neobdržel žádnou nabídku a není tedy možné v letošním roce zahájit 



45 

 

stavební úpravy knihovny (zrušení zadávacího řízení – bod č. 88), tak je nezbytné upravit 

předmět plnění veřejné zakázky na zařízení a vybavení knihoven. O zahájení této veřejné 

zakázky sice rada kraje rozhodla 2. 5. 2018, ale zakázka mohla být zahájena až po uplynutí 

blokační lhůty poskytovatele dotace.  Veřejná zakázka tedy bude předložena radě kraje k 

novému projednání dne 5. 6. 2018 v úpravě nezbytné pro možnou realizaci v letošním roce 

bez nutnosti provádění stavebních prací (soutěžena bude pouze část Nábytek). Část zakázky 

Multimédia bude následně zadána až v návaznosti na stavební úpravy.  

 

 

Veřejná zakázka „Zlepšení protismykových vlastností silnic v 

Libereckém kraji, oblast východ“ – zrušení usnesení č. 588/18/RK 

a nové rozhodnutí o výběru dodavatele 
  

Předmět VZ:  
Silnice III/2893 Semily 

Předmětem plnění je silnice III/2893 od mostu ev. č. 2893-1 v km 0,200 až ke křižovatce s 

ulicí Mikoláše Alše v km 0,456. Celková délky úpravy je 256 m. Předmětný úsek komunikace 

je veden v intravilánu obce Semily. Průměrná šířka komunikace je 5,50 m s rozšířením ve 

směrovém oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající silnice a stavbou dojde ke zlepšení 

protismykových vlastností a tím i ke zvýšení bezpečnosti opravovaného úseku komunikace. 

 

Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou 

Jedná se o úsek silnice II/286 před sjezdem vpravo cca km 15,755 až za křižovatku se silnicí 

III/28613 vlevo v km 16,641. Celková délky úpravy je 885 m. Předmětný úsek komunikace je 

veden v extravilánu obce Lomnice nad Popelkou. Průměrná šířka komunikace je 7,50 m s 

rozšířením ve směrovém oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající komunikace – silnice 

II. třídy a napojení komunikací. Stavbou dojde ke zlepšení protismykových vlastností a tím i 

ke zvýšení bezpečnosti opravovaného úseku komunikace. 

 

Předmět plnění veřejné zakázky „Zlepšení protismykových vlastností silnic v Libereckém 

kraji, oblast východ“ bude realizován v souladu s projektovými dokumentacemi, které 

zpracovala společnost M - PROJEKCE s.r.o.,  se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec 

Králové, IČO: 05061415, č. zakázky 17-132-02 z 12/2017 pod názvy "Protismykové úpravy 

silnice II/286 Lomnice nad Popelkou" a "Protismykové úpravy silnice III/2893 Semily". 

Výběr dodavatele: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město, IČ 45274924, za nabídkovou cenu 6.446.000 Kč bez DPH, tj. 7.799.660 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  7.160.763,83  Kč bez DPH 
(8.664.524,23 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 179/18. Tato akce bude plně hrazena z finančních prostředků Libereckého 

kraje. 

 

 



46 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestavila hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

Hodnotící komise jako nejvýhodnější vybrala nabídku č. 3 Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308, za 

nabídkovou cenu 6.110.972,63 Kč bez DPH, tj. 7.394.276,88 Kč včetně DPH, který se umístil 

jako první v pořadí podle jediného hodnotícího kritéria, kterým byla ekonomická výhodnost 

nabídky - výše nabídkové ceny bez DPH. 

V souladu s § 124 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu jsou zadavatel a 

vybraný dodavatel povinni bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu. Smlouva o provedení 

stavby byla dodavateli Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným odborem 

dopravy odeslána k podpisu. Dne 27.04.2018 obdržel zadavatel písemné vyjádření od 

účastníka zadávacího řízení Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným - 

nepodepsání smlouvy o dílo z kapacitních důvodů.   Tento dopis je přílohou tohoto materiálu.  

 

Na základě výše uvedeného je předloženo radě kraje vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 

Teplice, IČ: 40233308, dle § 124 odst. 2 zákona z toho důvodu, že účastník po uplynutí lhůty 

zákazu uzavřít smlouvu, neuzavřel smlouvu o provedení stavby se zadavatelem. 

 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. EUROVIA CS, a.s. 6.446.000,00 Kč 1. 

2. STRABAG a.s. 6.498.034,76 Kč 2. 

 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Studie rozvoje sídelní 

struktury a post-kulturní krajiny města Ralska včetně vyčíslení 

předpokládané finanční náročnosti navrhovaných opatření“ 

 
Předmět VZ:  Předmětem tohoto materiálu je schválení zadání vypracování územní studie 

specifikované oblasti Ralska v rozsahu nabídky Technické univerzity v Liberci, IČO 

46747885 se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1, kdy předpokládaná cena díla činí  

800.000 Kč bez DPH, tj. 968.000 Kč vč. DPH. 

 



47 

 

Zaměření studie: 

Předmětem studie je zpracovat pro širší oblast Ralsko jasně definovaný plán revitalizace 

včetně možnosti jeho realizace, návrhu časového harmonogramu a konkrétních možností 

finančního krytí. Studie bude zaměřena na identifikaci jedinečnosti oblasti Ralska a 

potřebnosti jednotlivých projektů, identifikaci finančních zdrojů, reálnosti a způsobu jejich 

využití pro realizaci projektu a identifikaci možných účastníků projektu. Na tuto studii by 

měla navazovat podrobnější studie, která jednotlivé projekty připraví do fáze přípravy 

zadávacích dokumentací.  

Hlavním cílem zpracování studie je vytvořit dlouhodobou strategii pro region založenou na již 

existujících strategických dokumentech. 

 

Dodavatel: Technická univerzita v Liberci, IČO 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 

17 Liberec 1, za nabídkovou cenu 800.000 Kč bez DPH, 968.000 Kč včetně DPH 

Předpokládaná hodnota VZ:   800.000,00 bez DPH  

(968.000,00 Kč s DPH) 

Financování: Finanční prostředky na zpracování studie jsou deponovány v kapitole 914 14 – 

Působnosti OISNM.  

Odůvodnění: Dne 16. 4. 2018 se konalo zasedání Komise Revitalizace Ralska, na kterém 

byla předložena studie TUL, která byla vypracována na základě a v souladu s Dohodou o 

spolupráci při rozvoji dlouhodobé vize pro bývalý vojenský prostor Ralsko č. 

OLP/2486/2017. Komise přijala následující doporučující usnesení: 

Návrh usnesení č. 1 

Komise Rady Libereckého kraje Revitalizace Ralska po projednání  

d o p o r u č i l a 

zpracování studie rozvoje sídelní a post-kulturní krajiny města Ralska 

Hlasování: 

PRO: 8 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK: přijato 

 

Z důvodu, že Komise Revitalizace Ralska doporučuje zpracování studie rozvoje sídelní a 

post-kulturní krajiny města Ralska v souladu s Dohodou o spolupráci při rozvoji dlouhodobé 

vize pro bývalý vojenský prostor Ralsko č. OLP/2486/2017, tak vypracování územní studie 

pro oblast Ralska by měla být zpracována ze strany Technické univerzity v Liberci, kdy pro 

tento postup bude nutné ze strany Rady Libereckého kraje schválit výjimku z postupu dle 

Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, tedy veřejná 

zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje 

č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek. 

Realizace zadání studie zpracované ze strany TUL je mimo jiné podmínkou pro zahrnutí 

lokality do akčního plánu státu. Dle sdělení  Ministerstva pro místní rozvoj je třeba přijít s 

konkrétní vizí a celkovou koncepcí území. 

Pro Ministerstvo pro místní rozvoj není dostačující pro případné čerpání dotačních prostředků 

akční plán města Ralska.   



48 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „TDI - Silnice II/278, 

okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce: „Silnice II/278, okružní 

křižovatka Stráž pod Ralskem“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této 

výzvy, že bude stavba realizována. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti TDI při provádění následujících 

stavebních akcí: 

Akce A Silnice II/278 Stráž pod Ralskem - okružní křižovatka 

Investorem akce A je Liberecký kraj.  

- Předmětem plnění akce A je přestavba stávající průsečné křižovatky na malou 

okružní křižovatku v rozsahu stávajícího tělesa komunikace. Jedná se 

o křižovatku silnic II/278 x III/27241 x ulice Ploučnická (místní komunikace 

města Stráž pod Ralskem, na hranici zastavěného území města). 

- Stavbou je dotčen úsek silnice II/278 délky 347 m, tj. km 2,600 – 2,947 

provozního staničení, od připojení ramene mimoúrovňové křižovatky po most 

ev. č. 278-002 a silnice III/27241 v úseku od km 11,620 do konce úseku.  

- Celou stavbu doplňuje nové nasvětlení okružní křižovatky a místa pro 

přecházení 

- Předmětem plnění akce A jsou následující stavební objekty:  

SO 000.A, SO 101.1 ZV, SO 101.N, SO 101.Z, SO 102.ZV, SO 151.N, 

SO 151.Z, SO 191.1.N, SO 191.1.Z, SO 192.Z, SO 401.1.NA, SO 401.1.ZV, 

SO 401.2.Z. 

Akce B 
Silnice II/278 Stráž pod Ralskem – místní komunikace, smíšená 

stezka pro pěší a cyklisty a most přes Ploučnici 

Investorem akce B je pouze Město Stráž pod Ralskem.  

- Předmětem akce B je rekonstrukce mostu, místní komunikace (ulice Ploučnická) 

a vybudování smíšené stezky pro pěší a cyklisty. 

- Zároveň bude revidováno dopravní značení v zájmovém území stavby ve správě 

Města a bude vyměněno veřejné osvětlení podél místní komunikace. 

- Předmětem plnění akce B jsou následující stavební objekty:  

SO 000.B, SO 103.N, SO 104.N, SO 191.2.N, SO 201.N, SO 401.1.NB. 

Součástí díla je také zhotovení realizační dokumentace stavby včetně srovnávacích soupisů 

prací (podrobná specifikace uvedena v čl. III. smlouvy). Realizační dokumentace stavby bude 

vyhotovena jako jeden celek zahrnující akci A i akci B. Položka pro vyhotovení realizační 

dokumentace stavby ve stavebních objektech SO 000.A, resp. SO 000. B v rámci akce B, byla 

rozdělena z důvodu rozdělení výdajů mezi oba investory.  

 

Dodavatel:  SUDOP EU a.s., IČO 05165024, se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 00  Praha 3, 

za nabídkovou cenu 155.000 Kč bez DPH, 187.550 Kč včetně DPH 



49 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   160.429,35 Kč bez DPH  

(194.119,51 Kč s DPH) 

 

Financování: Zakázka je realizována ve spolupráci s Městem Stráž pod Ralskem na základě 

uzavřené Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů č. OLP/21/2018. Plnění části 

Libereckého kraje může být spolufinancováno z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro období 2014 – 2020 (dále jen „Program“/„IROP“), a to v rámci projektu 

„Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem“. Projektová žádost byla předložena do 

IROP dne 1. 3. 2018. Dne 9. 4. 2018 vyhodnotilo Centrum pro regionální rozvoj ČR (dále jen 

„CRR“) žádost tak, že splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti. Nyní probíhá ex-

ante kontrola, po jejímž ukončení by mělo následovat doporučení k financování.  

Finanční krytí této zakázky je zajištěno. Na základě usnesení č. 545/17/ZK byl 

zastupitelstvem kraje schválen závazek kraje na spolufinancování a předfinancování projektu 

v celkové výši 20,2 mil. Kč pro roky 2018 – 2019. Finanční prostředky na plnění veřejné 

zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 923 06 – 

Spolufinancování EU, odbor dopravy, a to v celé výši 20,2 mil. Kč, jelikož je možné, že se v 

roce 2018 stihne realizace celého projektu. 

Každý ze zadavatelů bude hradit své výdaje na základě vlastního smluvního vztahu se 

zhotovitelem celé akce.   

 

Odůvodnění: V souladu s novelou zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 

řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů, účinnou od 1. 1. 2018, je 

stavebník povinen u stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební 

podnikatel jako zhotovitel, zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby 

fyzickou osobou oprávněnou podle zvláštního právního předpisu - tím je zákon č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Osobou oprávněnou je autorizovaná osoba, tj. autorizovaný architekt, autorizovaný inženýr, 

autorizovaný technik, která je podle tohoto zákona oprávněna v rozsahu oboru, popřípadě 

specializace, pro kterou mu byla udělena autorizace, vykonávat vybrané činnosti ve 

výstavbě a další odborné činnosti, mezi které náleží také výkon TDI nad realizací stavby.  

Veřejná zakázky nemohla být zadána v rámci dynamického nákupního systému (dále jen 

„DNS“), neboť zadavatel v rámci DNS požadoval prokázání profesní kvalifikace mj. 

předložením autorizace v oboru v oboru dopravní stavby, nebo mosty a inženýrské 

konstrukce. Jelikož se v tomto případě jedná o výkon činnosti TDI u stavby, jejímž 

předmětem je také oprava mostu, je v návaznosti na výše uvedené účastník povinen prokázat 

splnění profesní kvalifikace předložením autorizace v oboru dopravní stavby i mosty a 

inženýrské konstrukce. Z tohoto důvodu není možné využít pro zadání zakázky dynamický 

nákupní systém a z časových důvodů nelze veřejnou zakázku zadat v nadlimitním otevřeném 

řízení. 

K podání nabídky bylo vyzváno 8 subjektů: 

 VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb 

 W-INVEST WÜNSCH s.r.o. 



50 

 

 FRAM Consult a.s. 

 PRAGOPROJEKT, a.s. 

 RAL Projekt s.r.o. 

 IBR Consulting, s.r.o. 

 CSW Projekt CZ s.r.o. 

 SUDOP PRAHA a.s. 

  

Nabídku předložila pouze společnost SUDOP EU a.s., IČO 05165024, se sídlem Olšanská 

2643/1a, 130 00 Praha 3. 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Výkon garanta 

podkladů potřebných pro přípravu dodatků na dodatečné 

stavební práce či méněpráce u staveb "Rekonstrukce silnice II/610 

Turnov - hranice kraje" a "Rekonstrukce silnice III/2797 ul. 

Nádražní (od křižovatky s II/610 na Pyrám)" 

 
Předmět VZ: Příprava dodatků na dodatečné stavební práce či méněpráce u staveb 

"Rekonstrukce silnice II/610 Turnov - hranice kraje" a "Rekonstrukce silnice III/2797 ul. 

Nádražní (od křižovatky s II/610 na Pyrám)" realizovaných v rámci stavby „Silnice II/610 

Turnov – hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“ spolufinancované z 

Integrovaného regionálního operačního programu. 

Dodavatel: IBR Consulting, s. r. o., IČO 25023446, se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 

Praha 9 - Vysočany, za nabídkovou cenu 237.250 Kč bez DPH, 287.072,50 Kč včetně DPH  

Předpokládaná hodnota VZ:   237.250,00 Kč bez DPH 

     (287.072,50 Kč s DPH) 

 

Financování:  Finanční prostředky alokovány v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, 

odbor dopravy. 

Odůvodnění:  V rámci této veřejné zakázky byly osloveny dvě společnosti, které se touto 

problematikou zabývají, a to společnosti: 

- IBR Consulting, s. r. o., IČO: 25023446, se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 

9 – Vysočany, 

- Contract Management, a.s., IČO 05306035, se sídlem Zelený pruh 95/97, 140 00 

Praha 4. 

Obě oslovené společnosti následně zaslaly cenové nabídky: 

Název společnosti IČO Sídlo Nabídková cena 

bez DPH 

IBR Consulting, s. r. o. 25023446 Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 237 250,- Kč 



51 

 

Contract Management, a. s. 05306035 Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4 260 650,- Kč 

 

Na základě těchto nabídek odbor dopravy doporučuje uzavřít smlouvu se společností IBR 

Consulting, s. r. o., IČO: 25023446, se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 – 

Vysočany s nabídkovou cenou 237.250,- Kč bez DPH, tj. 287 072,50 Kč včetně DPH. 

Přímé zadání odborné firmě odbor dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje zdůvodňuje 

tím, že je úzký výběr firem, které se specializují na tuto problematiku a mají zkušenosti z 

administrace tak velkých a velmi různorodých projektů jako je projekt „Silnice II/610 Turnov 

– hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“, na kterém se zúčastňuje 6 investorů. 

 

 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Rekonstrukce 

dvora a fasády - Gymnázium a SOŠ Jilemnice, Tkalcovská 460“ 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, a činnosti 

dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci, za 

předpokladu, že bude stavba realizována. 

Předpokládaná hodnota VZ:  40.000,00 Kč bez DPH  

(48.400,00 Kč s DPH) 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou v kapitole 920 14 - 

Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Důvod zrušení: Dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění (po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení). 

 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Zkvalitnění 

ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v 

Krajské vědecké knihovně v Liberci“ 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen 

„BOZP“) a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v zadávací 

dokumentaci, za předpokladu, že bude stavba realizována. 

Předmětem činnosti výkonu koordinátora BOZP je stavební akce: „Zkvalitnění ochrany a 

zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci – 

stavební část“ s předpokládanými investičními náklady 15.219.730 Kč bez DPH. 

 



52 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  78.000,00 Kč bez DPH 

(94.380,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku, v rámci projektu „Knihovna Liberec - zkvalitnění ochrany a 

zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“. 

Důvod zrušení: Dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění  - odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku 

podstatné změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení, a kterou zadavatel 

jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil (zadavatel neobdržel žádnou 

nabídku na realizaci stavby). 

 

 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Zkvalitnění 

ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v 

Krajské vědecké knihovně v Liberci“ 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následující stavební akce: „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění 

knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci – stavební část“ a 

činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci, za 

předpokladu, že bude stavba realizována. 

Předmětem činnosti výkonu technického dozoru investora je stavební akce: „Zkvalitnění 

ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v 

Liberci – stavební část“ s předpokládanými investičními náklady 15.219.730 Kč bez DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  246.200,00 Kč bez DPH  

(297.902,00 Kč s DPH) 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku, v rámci projektu „Knihovna Liberec - zkvalitnění ochrany a 

zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“. 

Důvod zrušení: Dle § 127 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění  - odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku 

podstatné změny okolností, která nastala po zahájení zadávacího řízení, a kterou zadavatel 

jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil (zadavatel neobdržel žádnou 

nabídku na realizaci stavby). 

 

 



53 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK 

automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – 

lesnická technika“ 

Předmět VZ:  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka následujícího zařízení: 

- 001: Naviják k traktoru s příslušenstvím 

- 002: Řetězy a úvazky na manipulaci s kládami 

- 003: Motorová pila 

- 004: Křovinořez 

- 005: Vyvážečka nebo samostatná nakládací hydraulická ruka s pohonem vč. 

příslušenství 

- 007: Čelní nakladač traktoru s příslušenstvím 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  836.000,00 Kč bez DPH  

(1.011.560,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK 

automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p o. – lesnická technika“ jsou alokovány 

v rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 

správy nemovitého majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů 

COV a s konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

Důvod zrušení: Dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění – po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení není žádný účastník 

zadávacího řízení. 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – 

SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – IT“ 

 

Předmět VZ: Předmětem je dodávka následujícího zařízení (součástí dodávky je doprava na 

místo, umístění a montáž zařízení).: 

- notebooky pro vyučující (a1) 

- interaktivní displej s příslušenstvím (a50) 



54 

 

- datový projektor včetně stropního držáku (a6) 

- rámové projekční plátno širokoúhlé (a7) 

- vizualizér (a8) 

- notebook (a9) 

- koncové prvky ozvučení (a10) 

- interaktivní tabule SmartBoard (a11) 

- notebooky pro vyučující (a12) 

- interaktivní tabule s příslušenstvím (a13) 

- uzamykatelný kontejner pro notebooky s dobíjecími stanicemi pro 13 notebooků (a14) 

- stolní počítač – žáci (a15) 

- stolní počítač – učitel (a15a) 

- monitor (a16) 

- projektor včetně stropního držáku (a17) 

- plátno elektrické (a18) 

- koncové prvky ozvučení (a19) 

- switch (a20) 

- stolní počítač – žáci (a21) 

- stolní počítač – učitel (a21a) 

- monitor (a22) 

- projektor včetně stropního držáku (a23) 

- plátno elektrické (a24) 

- koncové prvky ozvučení (a25) 

- switch (a26) 

- stolní počítač – žáci (a27) 

- stolní počítač – učitel (a27a) 

- monitor (a28) 

- projektor včetně stropního držáku (a29) 

- plátno elektrické (a30) 

- koncové prvky ozvučení (a31) 

- switch (a32) 

- interaktivní tabule s příslušenstvím (a33) 

- interaktivní tabule s příslušenstvím (a34) 

- stolní počítač – žáci (a43) 

- stolní počítač – učitel (a43a) 

- monitor (a44) 

- projektor včetně stropního držáku (a45) 

- plátno elektrické širokoúhlé (a46) 

- raková skříň, ozvučení, switch (a47) 

- projektor včetně stropního držáku (a48) 

- plátno elektrické širokoúhlé (a49) 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  4.037.000,00 Kč bez DPH  

(4.884.770,00 Kč s DPH) 



55 

 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK služeb 

– SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – IT“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého kraje 2018, 

kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku s 

celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s konstatováním, že 

úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného vzdělávání je 

jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými příjmy resp. ex-

post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s krajem již 

předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu v 

úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití těchto zdrojů 

pro projekty COV. 

Důvod zrušení: Dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění (po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení). 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rozšíření aplikace k 

řízení, správě, financování a kontrole Základní sítě sociálních 

služeb“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky (dále také jen „VZ“) je:  

  I.  rozvoj stávající IT aplikace k řízení, správě, financování a kontrole Základní sítě  

       sociálních služeb Libereckého kraje (dále také jen „ZSLK“) (dále také jen „ARSFaK“),  

 II.  vznik webového katalogu sociálních služeb / sociálních jevů (dále také jen „Katalog“),  

III. vznik mobilní aplikace katalog sociálních služeb / sociálních jevů (dále jen „Mobilní  

        aplikace“), 

IV.  zajištění hostingu po dobu 4 let od nabytí účinnosti smlouvy, 

 V.   servis systému dobu 4 let od nabytí účinnosti smlouvy. 

  

Aplikace umožní efektivně plánovat a spravovat jednotlivé druhy sociálních služeb (dále také 

jen „SocS“) zařazených v rámci ZSLK. Aplikace je nástrojem pro sdílení dat mezi územními 

samosprávami Libereckého kraje (dále také jen „LK“) a poskytovateli sociálních služeb. LK 

požaduje rozšíření aplikace využívající stávající řešení aplikace Řízení sítě sociálních služeb, 

které má zadavatel VZ k dispozici v rámci podlicenční smlouvy od majitele licence aplikace 

(majitel licence je Královehradecký kraj). 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  2.644.628,00 Kč bez DPH 

(3.199.999,88 Kč vč. DPH) 

 



56 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu (dále také jen „OPZ“) 

Zaměstnanost Evropského sociálního fondu (dále také jen „ESF“) – prioritní osa č. 2 Sociální 

začleňování a boj s chudobou, projekt „Podpora procesů střednědobého plánování, síťování a 

financování sociálních služeb v Libereckém kraji“ registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0003861 (dále jen „projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z 

rozpočtu Libereckého kraje. 

Důvod zrušení: Dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění – po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení není žádný účastník 

zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

9. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 21.05.2018 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - most 

ev. č. 29063-1 přes Sklenařický potok v Jablonci nad Jizerou“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce: „Most ev. č. 29063-1 přes 

Sklenařický potok v Jablonci nad Jizerou“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné 

zakázky této zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že budou stavby 

realizovány. 

 

Výběr dodavatele: ABM Kontrol s.r.o., se sídlem Gorkého 658/15, 460 01 Liberec, IČO 

06197035, za nabídkovou cenu 139.400 Kč bez DPH, tj. 168.674 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  160.000,00 Kč bez DPH 

(193.600,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 80 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 20 % - délka praxe 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. ABM Kontrol s.r.o. 139.400,00 Kč 1. 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – 

SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – strojní zařízení“ 

Předmět VZ: Předmětem je dodávka následujícího zařízení: 

Část 1 – dřevoobráběcí stroje 

- f1: Spodní truhlářská frézka s příslušenstvím a podavačem 

- f3: Dvouválcová bruska 

Část 2  - zařízení pro obor automechanik 

- f4: Čtyřsloupový zvedák pro měření geometrie 

- f5: Tester pro analýzu systémů vozidel 

Část 3 – svařovací technika  



58 

 

- f6: Virtuální svařovací trenažér 

- f7: CNC řezací automat + plazmový stroj + plazmový hořák 

Část 4 – obráběcí stroje  

- f8: Univerzální hrotový soustruh s digitálním odměřováním 

- f2: Elektrický závitořez 

Část 5 – CNC stroje 

- f9: Frézka na výrobu plošných spojů včetně softwaru 

- f10: CNC gravírovací stroj včetně softwaru. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

části 1 veřejné zakázky k okamžiku zahájení činí 452.000,00 Kč bez DPH 

části 2 veřejné zakázky k okamžiku zahájení činí 270.000,00 Kč bez DPH 

části 3 veřejné zakázky k okamžiku zahájení činí 817.000,00 Kč bez DPH 

části 4 veřejné zakázky k okamžiku zahájení činí 2.667.000,00 Kč bez DPH 

části 5 veřejné zakázky k okamžiku zahájení činí 604.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky „COV LK služeb 

– SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – strojní zařízení“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého 

kraje 2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku s celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s 

konstatováním, že úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného 

vzdělávání je jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými 

příjmy resp. ex-post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s 

krajem již předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního 

rozpočtu v úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití 

těchto zdrojů pro projekty COV. 

Důvod zrušení: Dle § 127 odst. 2, písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění - v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v 

zadávacím řízení pokračoval (neuplynula poskytovatelem dotace stanovená povinná lhůta pro 

kontrolu zadávací dokumentace před zahájením veřejné zakázky). 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické – 

OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – IT 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka následující výpočetní techniky: 

- Tiskárna laserová multifunkční A3 (A66) 

- Digitální telefonní aparát stolní (A13_A26_A37_A62_A67_A70) 



59 

 

- PC stanice (A34_A38_A65_A69) 

- Monitor (A34_A38_A65_A69) 

- Software – SolidWorks – 3D CAD systém (multilicence) (A39) 

- Balík kancelářských aplikací Microsoft Office (A39) 

- Antivirový program (A39) 

- Notebook (A52) 

- TV (A42) 

- Dataprojektor (A43) 

- Plátno elektrické motorové (A44) 

- Tiskárna laserová černobílá (A45_A55) 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.636.257,00 Kč bez DPH 

(1.979.870,97 Kč s DPH) 

Financování: Finanční prostředky na zajištění financování Veřejné zakázky COV „COV LK 

technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p o. – IT“ jsou alokovány v rozpočtu Libereckého kraje 

2018, kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku s 

celkovým disponibilním objemem určeným v rámci projektů COV a s konstatováním, že 

úspěšné profinancování realizační fáze projektů Center odborného vzdělávání je 

jednoznačnou prioritou kraje, u které je počítáno s validními očekávanými příjmy resp. ex-

post platbami dotací v roce 2018 od poskytovatelů dotací v souvislosti s krajem již 

předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu v 

úhrnném objemu převyšující částku 200 mil. Kč na případné a průběžné využití těchto zdrojů 

pro projekty COV. 

Důvod zrušení: Dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění (po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení). 

 

 

 

 

10. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY KRAJE DNE 28.05.2018 

V rámci 10. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 

 

 

 



60 

 

ELEKTRONICKÉ AUKCE 

Informace o realizované EA 

 

„Kancelářské potřeby I/2018“ 
 

Předmět VZ: Předmětem VZ malého rozsahu je dodávka kancelářských potřeb pro Krajský 

úřad LK. 

 

Tržní cena shodných položek:  467.531,86 Kč vč. DPH 

 

Nejvýhodnější nabídka:  300.579,78 Kč vč. DPH 

 

Úspora:  166.952,08 Kč vč. DPH, 35,71 % 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena za 

položku včetně DPH a včetně dopravy do sídla zadavatele. 

 

Průběh EA:  

 

Čas vyhlášení EA 27.03.2018 14:00 hod. 

1. Kolo 27.03.2018 14:00 hod. 

2. Kolo 06.04.2018 08:30 hod. 

3. Kolo 06.04.2018 09:00 hod. 

Čas ukončení 3. Kola 06.04.2018 09:27 hod.  

 

Počet prodloužení 7x 

 

Výsledek hodnocení: 

 

Dodavatelé  Nejnižší aukční hodnoty položek   

EMADO Hradec Králové s.r.o. 30 535,00 

Interpap Office s.r.o. 28 344,50 

Office Depot s.r.o. 20 769,28 

PC Contact s.r.o. 213 766,00 

LIPA Velkoobchod papírem s.r.o. 7 165,00 

Celkem Kč s DPH: 300 579,08 

 

„Propagační předměty I/2018 - EA“ 
 

Předmět VZ: Předmětem VZ malého rozsahu je dodávka propagačních předmětů pro potřeby 

Krajského úřadu LK. 

 

Tržní cena shodných položek:  1.220.264,43 Kč vč. DPH 

 

Nejvýhodnější nabídka:  705.444,30 Kč vč. DPH 



61 

 

 

Úspora:  514.820,13 Kč vč. DPH, 42,19 % 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena za 

položku včetně DPH a včetně dopravy do sídla zadavatele. 

 

Průběh EA:  

 

Čas vyhlášení EA 12.04.2018 10:30 hod. 

1. Kolo 12.04.2018 10:30 hod. 

2. Kolo 24.04.2018 08:00 hod. 

3. Kolo 24.04.2018 10:00 hod. 

Čas ukončení 3. Kola 24.04.2018 10:52 hod.  

 

Počet prodloužení 32x 

 

Výsledek hodnocení: 

 

Dodavatelé  Nejnižší aukční hodnoty položek   

SKALA CZ s.r.o. 44.871,00 

člen sdružení Pyramida 129.870,00 

SPEED PRESS Plus a.s. 99.073,30 

Reklama Centrum spol. s r.o. 93.820,00 

9.180,00 

iMi Partners a.s. 221.385,00 

VELA CZECH, s.r.o. 107.245,00 

Celkem Kč s DPH: 514.820,13 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


